
POLICEJNÍ AKADEMIE ČESKÉ REPUBLIKY V PRAZE 

Fakulta bezpečnostně právní 

Fakulta bezpečnostního managementu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti za rok 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                   
Praha 2020 



POLICEJNÍ AKADEMIE ČESKÉ REPUBLIKY V PRAZE 

Fakulta bezpečnostně právní 

Fakulta bezpečnostního managementu 

 
 

 

 

 

      

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti za rok 2019 

 
 

 

Předkládá: 

                                                    doc. JUDr. Mgr. Josef SALAČ, Ph.D., dr .h. c. mult. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha 2020 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
© Policejní akademie České republiky v Praze, 2020 

    ISBN 978-80-7251-519-6 



 

3 

OBSAH 

Slovo rektora Policejní akademie České republiky v Praze ..................................................... 5 

HLAVNÍ ČÁST ....................................................................................................................... 7  

Činnosti  PA ČR v roce 2019 ................................................................................................. 9 

Oblast vzdělávání ....................................................................................................... 9 

Oblast vědeckovýzkumná ........................................................................................ 12 

Celoživotní vzdělávání ............................................................................................. 13 

Oblast informačních a komunikačních technologií.................................................. 15 

Realizace dalších priorit a cílů rozvoje PA ČR ........................................................ 17 

TEXTOVÁ PŘÍLOHA ........................................................................................................... 29 

1. Základní údaje o vysoké škole ......................................................................................... 23 

1. a) Název vysoké školy,  užívaná zkratka, sídlo vysoké školy a fakult  ............... 23 

1. b) Vedení PA ČR a fakult, složení vědeckých rad, akademických senátů  ......... 24 

1. c) Zastoupení PA ČR v reprezentaci vysokých škol ............................................ 39 

1. d) Poslání, vize a strategické cíle PA ČR ............................................................. 40 

1. e) Změny v oblasti vnitřních předpisů v roce 2019  ............................................ 41 

1. f) Poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb.,  

 o svobodném přístupu k informacím ................................................................ 41 

2. Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost ......................................... 41 

2. a) Akreditované studijní programy ...................................................................... 41 

2. b) Způsob a podíl aplikační sféry na tvorbě a uskutečňování studijních  

 programů ........................................................................................................... 42 

2. c) Další vzdělávací aktivity .................................................................................. 43 

3. Studenti ............................................................................................................................. 44 

3. a) Opatření ke snížení studijní neúspěšnosti ........................................................ 44 

3. b) Stipendijní programy ....................................................................................... 44 

3. c) Poradenské služby studentům .......................................................................... 44 

3. d) Podpora a identifikace studentů se specifickými potřebami ............................ 44 

3. e) Podpora mimořádně nadaných studentů a zájemců o studium ........................ 44 

3. f) Podpora a identifikace  studentů se socioekonomickým znevýhodněním. ...... 45 

3. g) Podpora studentů v roli rodičů ......................................................................... 45 

4. Absolventi .......................................................................................................................... 45 

4. a) Kontakty a spolupráce s absolventy ................................................................. 45 

4. b) Zaměstnanost a zaměstnavatelnost absolventů ................................................ 45 

4. c) Spolupráce s budoucími zaměstnavateli studentů ............................................ 45 

5. Zájem o studium ............................................................................................................... 46 



 

4 

5 a) Charakter přijímacích zkoušek.......................................................................... 46 

5 b) Spolupráce PA ČR se středními školami .......................................................... 46 

6. Zaměstnanci ...................................................................................................................... 46 

6. a) Kariérní řád, motivační nástroje pro odměňování zaměstnanců,  

 systém hodnocení a profesní přestávky z důvodu rodičovství  

 či dlouhodobé nemoci ....................................................................................... 47 

6. b) Rozvoj pedagogických dovedností akademických pracovníků ....................... 47 

6. c)  Zajišťování genderové rovnosti ...................................................................... 47 

6. d)  Problematika sexuálního a genderově podmíněného obtěžování ................... 48 

7. Internacionalizace ............................................................................................................ 48 

7 a) Účast studentů na zahraničních mobilitních programech, uznávání kreditů .... 48 

7 b) Podpora zahraniční mobility akademických a neakademických pracovníků  .. 48 

7 c) Integrace zahraničních členů akademické obce do života PA ČR .................... 48 

7 d) Aktivity posilující internacionalizaci činností PA ČR ...................................... 49 

8. Výzkumná, vývojová a další tvůrčí činnost  .................................................................. 50 

8. a) Propojení tvůrčí činnosti s činností vzdělávací ................................................ 50 

8. b) Zapojení studentů bakalářských a navazujících magisterských  

 studijních programů do tvůrčí činnosti ............................................................. 50 

8. c) Získané účelové finanční prostředky na výzkum, vývoj a inovace a jejich  

 vynaložení při řešení grantů a projektů ............................................................. 51 

8. d) Podpora studentů doktorských studijních programů a pracovníků  

 na tzv. postdoktorandských pozicích ................................................................ 52 

8 e) Spolupráce s aplikační sférou na tvorbě a přenosu inovací a jejich  

 komercializaci ................................................................................................... 52 

8. f) Horizontální (mezisektorová) mobilita studentů a akademických pracovníků  

 a jejich vzdělávání směřující k rozvoji kompetencí pro inovační podnikání .... 53 

9. Zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností .............................................. 54 

10. Národní a mezinárodní excelence vysoké školy ........................................................... 54 

10. a) Mezinárodní a významná národní výzkumná, vývojová a tvůrčí činnost ...... 54 

10. b) Mezinárodní hodnocení PA ČR a jejich fakult .............................................. 55 

11. Třetí role PA ČR ............................................................................................................ 55 

11. a) Působení PA ČR v oblasti přenosu poznatků do praxe  ................................. 55 

11. b) Působení PA ČR v regionu ............................................................................ 56 

11. c) Nadregionální působení a význam PA ČR .................................................... 56 

 

 

 



 

5 

Slovo rektora Policejní akademie České republiky v Praze 

 

Vážení čtenáři, 

 

v roce 2019 Policejní akademie České republiky v Praze (dále „PA ČR“) pokračovala 

v nastoupeném trendu zkvalitňování všech svých hlavních činností. V této souvislosti vám 

předkládáme Výroční zprávu za rok 2019, kde jsou uvedeny významné činnosti v oblastech 

vzdělávání, vědeckovýzkumné činnosti, zajišťování kvality a hodnocení realizovaných 

činností, internacionalizace a tzv. třetí role vysoké školy.  

Ústřední vizí je dále budovat jasně profilovanou, moderní a otevřenou vysokou školu, která 

dokáže flexibilně a inovativně rozvíjet vzdělávací a tvůrčí činnost i naplňovat požadavky spjaté 

s jejím společenským a odborným působením.  

Zájem o studium na PA ČR dlouhodobě několikanásobně převyšuje počty přijímaných 

uchazečů. 

Na PA ČR mohou studovat nejen příslušníci všech bezpečnostních sborů, ale taktéž strážníci 

obecních policií, vojenští policisté, státní zaměstnanci a pracovníci místních samospráv. Škola 

je otevřena i civilním uchazečům, kteří po dosažení středoškolského vzdělání mají zájem 

studovat na vysoké škole s bezpečnostně právní problematikou. Tito absolventi tvoří významný 

personální základ pro doplňování bezpečnostních sborů a státních úřadů.   

V blízké budoucnosti budeme čelit náročným výzvám, které vyvolají nové zásadní změny 

v globalizovaném světě. To vše se také nutně promítá do cílů a úkolů bezpečnostních sborů 

a nepochybně se odrazí také ve vysokoškolském vzdělávání odborníků v oblasti bezpečnosti.  

Vážení čtenáři, předložená Výroční zpráva PA ČR za rok 2019 vám jistě poskytne dostatečné 

množství informací a může tak přispět k objektivnímu pohledu na tuto státní univerzitu. 

 

 

                                                                         doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D., dr. h. c. mult. 

                                                                                                  rektor 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HLAVNÍ  ČÁST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



9 

Činnosti PA ČR v roce 2019 

   

Oblast vzdělávání 
 

Ve vzdělávacím procesu jsme flexibilně reagovali na změny bezpečnostní situace, na výskyt 

nových bezpečnostních rizik, na procesy internacionalizace.  

U bakalářských a magisterských studijních programů jsme soustředili pozornost na jejich 

evaluaci s cílem připravit se na jejich optimalizaci s přihlédnutím k potřebám policejní praxe, 

bezpečnostní praxe a veřejné správy v České republice (dále „ČR“). Postupovali jsme 

systematicky v souladu s vnitřním předpisem „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Policejní akademie České republiky v Praze“.   

Průběžně jsme modernizovali formy a metody výuky s cílem dosáhnout větší efektivnosti 

vzdělávacího procesu. Důraz byl kladen na využívání aktivizujících forem výuky a propojení 

výuky s praxí  především bezpečnostních sborů. 

Do vzdělávacích aktivit PA ČR byly implementovány výsledky vědeckovýzkumné činnosti. 

Pokračovalo také propojování akademické sféry s odborníky z praxe.   

Velmi pozitivně probíhala spolupráce s  The Armed Forces Communications and  Electronic 

Associations (dále jen AFCEA), byly realizovány úspěšné semináře k problematice 

kybernetické bezpečnosti a kybernetické kriminality. 

 

Přehled akcí pořádaných v roce 2019 v součinnosti s Národním bezpečnostním úřadem 

a AFCEA  

Datum Název akce Pořadatelské instituce 

16. 1. 2019 Osvětový seminář „eGovernment 

Cloud“. 

AFCEA, PA ČR 

17. 1. 2019 Seminář "Od dat ke znalostem I". AFCEA, PA ČR 

16. 4. 2019 Zapojení do středoškolské soutěže  

v kybernetické bezpečnosti (Ústí nad 

Labem). 

AFCEA, PA ČR 

18. 6. 2019 Bezpečnostní seminář „Dvoufázová 

autorizace aneb hlídaní 

administrátorů“. 

AFCEA, PA ČR 

26. 9. 2019 Konference „Kybernetická bezpečnost 

VII“. 

AFCEA, PA ČR 

 Aktivity okolo Evropského měsíce 

kybernetické bezpečnosti (říjen 2019) 

AFCEA, PA ČR 

1. 10. 2019 5G Workshop. AFCEA, PA ČR 

Prosinec 2019 IV. ročník kybersoutěže AFCEA, PA ČR 

a další instituce 



10 

Ke kvalitě realizovaných rigorózních řízení v roce 2019 přispěly: 

 konzultace s garanty relevantních předmětů i s odborníky z praxe, 

 možnost využívat kvalitní služby knihoven PA ČR, 

 metodologická pomoc při tvorbě empirických částí rigorózních prací. 

V tabulkách jsou uvedeny údaje o uchazečích a absolventech rigorózního řízení v roce 2019. 

 

Zájem uchazečů 

 

Období Absolventi 

magisterského 

studijního programu  

PA ČR 

Absolventi 

magisterského 

studijního 

programu  

na ostatních 

VŠ 

 

 

CELKEM 

1. 1. 2019 – 31. 12. 2019  20        2 22 

 

Podané přihlášky  

 

Obor: Policejní management a 

kriminalistika“ 

15 

Obor: „Bezpečnostně strategická studia“ 

 

 1 

Obor: „Bezpečnostní management ve 

veřejné správě“ 

 6 

 

Uchazeči, kteří nesplňovali podmínky přijetí přihlášky z důvodu odlišnosti zaměření 

absolvovaného magisterského studijního programu (absolventi jiných VŠ) nebo 

uchazeči, kteří neodstranili administrativní nedostatky 

 

Obor: „Policejní management a 

kriminalistika“ 

5 

Obor: „Bezpečnostně strategická studia“ 1 

Obor: „Bezpečnostní management ve 

veřejné správě“ 

0 

 

Odstoupení z rigorózního řízení  

 

Obor: „Policejní management a 

kriminalistika“ 

1 

Obor:“ Bezpečnostně strategická studia“ 0 

Obor:“ Bezpečnostní management ve 

veřejné správě“ 

0 



11 

                Úspěšné ukončení rigorózního řízení  

 

Obor: „Policejní management a 

kriminalistika“ 

 

5 

Obor: „Bezpečnostně strategická studia“  

2 

Obor: „Bezpečnostní management ve 

veřejné správě“ 

 

4 
 

V doktorském studijním programu jsme se orientovali s pozitivním výsledkem zejména na: 

 provázanost obsahů a témat disertačních prací s praxí bezpečnostních sborů a veřejné 

správy i propojení s vědeckovýzkumnou činností PA ČR, 

 podporu publikační aktivity doktorandů a jejich vystupování na odborných akcích, 

 vytváření podmínek pro prezenční formu doktorského studijního programu. 

 

V roce 2019 úspěšně ukončili doktorské studium čtyři doktorandi. 

Témata disertačních prací:  

 Možnosti situační prevence.(21. 3. 2019)  

 Aspekty řízení kontinuity činností v kontextu veřejné správy České republiky 

(8. 4. 2019) 

 Zvláštnosti výslechu osob pod vlivem nealkoholových omamných a psychotrop-

ních látek a jejich důkazní hodnota (12. 9. 2019) 

 Pokročilé nesmrtící technologie v boji proti terorismu, extremismu a kriminalitě  

(25. 9. 2019) 

 

V roce 2019 studovalo v doktorském studijním programu 8 nových studentů. V tabulce je 

uveden přehled zapsaných doktorandů v jednotlivých letech. 

 

 

 

 

Rok Celkem zapsáno k 1. 1. Z toho žen 

2016 21 8 

2017 39 21 

2018 54 21 

2019 55 17 



12 

Habilitační řízení na PA ČR ve studijním oboru „Bezpečnostní management a kriminalistika“ 

dosud probíhalo na základě rozhodnutí Ministerstva školství a tělovýchovy ČR s platností do 

31. července 2019.  Udělení akreditace habilitačnímu řízení pro PA ČR bylo vydáno na základě 

Akreditační komise ze dne 24. dubna 2014 a souhlasného stanoviska Ministerstva vnitra ČR ze 

dne 12. června 2014. 

U dvou akademických pracovníků PA ČR proběhlo v roce 2019 habilitační řízení úspěšně a byl 

jim udělen vědeckopedagogický titul docent. 

Vysoká náročnost Vědecké rady PA ČR na kvalitu habilitačního řízení se projevila také v tom, 

že pět habilitačních řízení bylo vědeckou radou zastaveno.  

V souladu s doporučeními Národního akreditačního úřadu byl v roce 2019 dopracován 

a předložen Vědecké radě PA ČR k připomínkování akreditační spis pro nové habilitační 

a jmenovací řízení.    

 

Oblast vědeckovýzkumná 

 

Vědeckovýzkumná a tvůrčí činnost PA ČR se nadále zaměřovala na priority bezpečnostního 

výzkumu, její oblasti byly obsahově určovány také existující poptávkou veřejné sféry. 

 Univerzita reaguje na potřeby Ministerstva vnitra ČR a dalších ústředních orgánů státní správy. 

Je  s nimi bezprostředně propojena  při řešení výzkumných projektů  fungujících na základě 

institucionální podpory a od roku 2017 také v rámci projektů účelové podpory. 

V roce 2019 akademičtí pracovníci pokračovali v plnění „Rozvojového programu Policejní 

akademie České republiky v Praze jako výzkumné organizace na léta 2017–2023“.  

Na univerzitě, jejích fakultách a katedrách jsme se především snažili: 

 zapojovat se do výzkumu na bázi veřejných soutěží a zakázek vyhlašovaných odborem 

bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání Ministerstva vnitra ČR, 

 vytvářet pro výzkumné týmy informační a administrativní zázemí při přípravě 

grantových žádostí, 

 zlepšovat podmínky pro tvůrčí činnost akademických pracovníků,  

 získat tabulková místa pro neakademický personál ve prospěch organizačních aspektů 

vědeckovýzkumných aktivit, 

 zkvalitňovat odbornou úroveň univerzitního periodika Bezpečnostní teorie a praxe, 

 vytvářet informační podporu a zázemí oborově zaměřeným knihovním fondem 

i specializovanou bází dat, 

  motivovat zaměstnance k objemu a kvalitě vědeckovýzkumné činnosti finančním   

odměňováním a dalšími stimulačními opatřeními jako je kariérní růst při získání 

vědecké hodnosti, 



13 

 o motivaci akademických pracovníků zaměřených na aplikovaný výzkum;  jejich 

motivace byla posílena uzavíráním dohod o provedení práce v rámci projektů účelové 

podpory. 

Vědeckovýzkumné aktivity jednotlivých projektů byly zaměřeny na zpracování analýzy 

provedených empirických šetření, tvorbu studií a dalších publikačních výstupů včetně 

monografií.  

Akademičtí pracovníci byli vedeni k tomu, aby publikovali v uznávaných periodikách, tedy 

v časopisech evidovaných minimálně jako Jost Recenzovaný odborný článek.  Podporováno 

bylo úsilí o zvyšování počtu příspěvků do časopisů evidovaných v databázích Scopus a Web of 

Science.  

Hledali jsme možnosti k rozšíření Studentské vědecké a odborné činnosti (dále „SVOČ“) 

o další domácí, ale také mezinárodní partnery. 

PA ČR používá jako platformu prezentace výsledků vědeckovýzkumné činnosti odborný 

časopis Bezpečnostní teorie a praxe, který je distribuován přímo do sféry bezpečnostní praxe 

(Ministerstvo vnitra ČR, Policejní prezidium ČR, krajská ředitelství Policie ČR apod., 

Bezpečnostní informační služba, Vězeňská služba ČR, Úřad pro zahraniční styky a informace, 

Institut pro kriminologii a sociální prevenci, Úřad vlády ČR, Nejvyšší státní zastupitelství ČR 

apod.), i do akademické sféry v rámci příbuzných oborů. Dodávání časopisu bylo častokrát 

z bezpečnostní praxe přímo vyžádáno. Články v časopise jsou doplněny o anotaci v angličtině. 

Jedno číslo ročně (obvykle čtvrté v pořadí) je vydáváno celé v angličtině.  

Časopis Bezpečnostní teorie a praxe je od roku 2016 zařazen do databáze ERIH+ (European 

Reference Index for the Humanities and the Social Sciences). 

V roce 2019 pokračoval transfer znalostí a výsledků vědeckovýzkumné činnosti a navazování 

dalších kontaktů prostřednictvím programu ERASMUS+; s cílem zapojení PA ČR do 

mezinárodních vědeckovýzkumných konsorcií. 

 

 

Celoživotní vzdělávání  

 

V roce 2019 byly plně respektovány zásady uvedené v „Koncepci celoživotního vzdělávání 

příslušníků Policie ČR“, která zahrnuje standardní a aktualizovanou nabídku vzdělávacích 

příležitostí, orientovanou na kurzy k problematice právní, odborně bezpečnostní, řídící, 

pedagogické, společenskovědní a další.  

Z hlediska organizačního probíhalo celoživotní vzdělávání formou krátkodobých a dlou-

hodobých kurzů, které obsahově zajišťovaly odborné katedry a další pracoviště. Časový rozsah 

dlouhodobých kurzů je od jednoho týdne až po 8 týdnů.  

Celoživotní vzdělávání na PA ČR mělo v roce 2019 opět převážně charakter profesního 

vzdělávání v tzv. specializačních kurzech, zaměřených na prohloubení znalostí jednotlivých 

účastníků. Pouze dva dlouhodobé kurzy byly kvalifikační – získání odborné kvalifikace pro 

určitou pracovní činnost: kvalifikační Kurz kriminalistických znalců a Hospodářská 



14 

kriminalita. Oba tyto kurzy PA ČR organizovala na základě požadavku Kriminalistického 

ústavu Praha a Úřadu služby kriminální policie a vyšetřování.  

V rámci „Programu celoživotního vzdělávání PA ČR“ bylo v roce 2019 uskutečněno celkem 

49 kurzů a dalších 6 vzdělávacích akcí s účastí 2 385 osob. Největší zájem byl o kurzy: 

 Řízení ve věcech služebního poměru (127 osob),  

 Kybernetická trestná činnost – workshop (102 osob), 

 Extremismus v České republice (99 osob). 

  

Nadále se projevoval velký zájem o kurzy:  

 Symbolika kriminálního tetování (70 osob),  

 Postup policie při získávání důkazů v případech prokazování ovlivnění alkoholem 

a návykovou látkou u řidičů (přestupky versus trestné činy (64 osob), 

 Trestní odpovědnost právnických osob (64 osob),  

 Daňová kriminalita (56 osob),  

 Krajní pravice a islamismus v EU a ČR (52 osob). 

 

Dlouhodobější kurzy:  

 Kurz kriminalistických znalců,  

 Hospodářská kriminalita,  

 Zajišťování a odčerpávání výnosů z trestné činnosti v praxi policejního orgánu,  

 Výslech dětského svědka – oběti mravnostní trestné činnosti, 

 Daňová kriminalita,   

 Kurz pro vrcholové policejní manažery 

byly ukončeny závěrečnou zkouškou a účastníci získali osvědčení o absolvování kurzu. 

Osvědčení obdrželo 201 osob.  

Nově byl do „Programu celoživotního vzdělávání na PA ČR“ zařazen kurz k problematice 

zkoumání platebních karet a jejich kriminalistickému významu.  

Kurzy celoživotního vzdělávání uskutečněné v roce 2019 měly již tradičně velmi dobrou 

úroveň. Jejich organizační zajištění bylo bezproblémové a nepochybně byly pro příslušníky 

Policie ČR a další bezpečnostní sbory i zaměstnance Ministerstva vnitra ČR přínosem. 

Z důvodu získání zpětné vazby předalo Oddělení celoživotního vzdělávání všem účastníkům 

kurzů evaluační dotazník k vyhodnocení daného kurzu.  

Statistická analýza jednotlivých odpovědí ukazuje na dominanci pozitivních hodnotících 

ukazatelů. Pořadí pozitivnosti vyjadřuje následující setříděná tabulka (hodnocení bylo 

provedeno na stupnic 1 – 5, kdy 1 – výborný, 2 – velmi dobrý, 3 – dobrý, 4 – dostatečný, 5 – 

nedostatečný (čím nižší průměr, tím příznivější hodnocení).  

 



15 

 

Za významnou lze označit skutečnost, že nejlepší hodnocení účastníků kurzů je směrováno 

k práci jednotlivých lektorů (první čtyři řádky uvedené tabulky) a k organizačnímu zajištění 

kurzů. Nejnižší hodnoty hodnocení směřují k praktické využitelnosti uskutečněných kurzů 

a celkovému přínosu kurzů pro práci účastníků kurzů. I tyto hodnoty jsou však blízko 2.0, což 

znamená velmi dobré hodnocení.  

 

 

Oblast informačních a komunikačních technologií 
 

V roce 2019 byla hlavní pozornost věnována především rozvoji všech informačních a komuni-

kačních technologií, zejména zkvalitnění počítačové sítě a jejího zabezpečení.  

Byl přípraven projekt „Budování datových sítí PA ČR – II. etapa“. V rámci projektu dojde: 

 k rozšíření kapacity serverovny v budově B, doplnění UPS a baterií,  

 k vybudování a rozšíření bezdrátové sítě Wi-Fi v budovách A1, B, C, D, E, G, H,  

 připojení do datového uzlu v objektu B pro budovy J, S, 

 k dalšímu rozšíření a rekonstrukci kabelové a optické sítě v budovách A1, B, C, D, E, 

G, H, S, 

 k osazení klimatizačních jednotek v rozvodnách v budově A1.  

 

V  roce 2019 došlo v rámci datové sítě také ke zvýšení připojení do sítě internet na 2x 10 Gbps.  

Byly provedeny změny na webových stránkách PA ČR v části fakultních stránek, a to 

především na úvodní stránce školy. Dále byl zvyšován důraz na kvalitu informací v části 

Aktuality a na úvodní stránce.  

Na webových stránkách PA ČR se v roce 2019 zvýšilo množství aktuálních informací s důra-

zem na  kvalitu informací a fotodokumentace. Byl zachován trend zvyšování počtu přístupů na 

stránky www.polac.cz. Meziročně došlo k navýšení počtu přístupů cca o 7 %, z 2 241 554 

přístupů v roce 2018 na 2 412 029 přístupů v roce 2019. 

Studijní informační systém je používán zaměstnanci a studenty obou fakult. Některé funkce 

byly rozšířeny a přidány v souladu s poptávkou jednotlivých kateder a uživatelů systému. Stu-

denti využívali možnosti přihlásit se ke studijním předmětům a k rozvrhu. Studijní informační 



16 

systém pro akademické pracovníky a studenty PA ČR je ve spolupráci s externí firmou 

průběžně aktualizován. 

 Poprvé bylo realizováno přijímací řízení na základě SCIO testů, které byly zpracovávány 

elektronicky na Oddělení informačních technologií, kde byl zajišťován jejich import 

do Studijního informačního systému. Dále ve spojitosti s přijímacím řízením byly skenovány 

fotografie přijatých studentů do Studijního informačního systému a následně vytvořeny nové 

čipové karty s potiskem. Z důvodu zvýšení bezpečnosti byla nově nastavena platnost karet po 

dobu studia. Pro nově nastupující studenty bylo vytvořeno přibližně 1200 studentských e-mailů 

a jejich následné nastavení. 

 PA ČR má v provozu téměř 800 počítačů, včetně notebooků a tabletů. Většina počítačů je 

připojena do sítě umožňující přístup na internet (prostřednictvím sítě LAN). Studentům je 

k dispozici téměř 160 počítačů umístěných v učebnách. V hale učebního bloku (budova B) jsou 

k dispozici informační kiosky s přístupem na internet, které byly v roce 2019 upgradovány.  

V prostorách knihoven jsou zpřístupněny počítače se sítí umožňující vstup do internetu a pro 

oprávněné i počítače s přístupem do intranetové sítě Ministerstva vnitra ČR. Na bezdrátovou 

síť se přihlašuje denně v době výuky okolo 1000 zařízení. 

V roce 2019 byl na základě žádosti realizován nákup nových PC v rámci kofinancování s VV 

z důvodu obměny za již zastaralá zařízení, a to na budově A1, A2, B, společně s upgradem 

operačního systému Windows na verzi 10. Jedná se o počítače „All in one“, které jsou 

připraveny pro distanční výuku, a to do počtu více než 1000 účastníků s možností vlastního 

záznamu přednášek.  

Celkové zastoupení systémů na PA ČR bylo koncem roku 2018: Windows 7 – 61%, Windows 

8 – 22%, Windows 10 – 11%, ostatní – 6%.   

V roce 2019 Oddělení informačních technologií přeinstalovalo téměř 600 počítačů a koncem 

roku 2019 je zastoupení systémů následující: Windows 7 – <1%, Windows 8 – <1%, Windows 

10 – 92%, ostatní – 6%. Mezi ostatní patří systémy, které nelze z bezpečnostních důvodů 

zveřejnit.  

V rámci nasazení nových systémů Windows 10, byla zprovozněna cloudová služba OneDrive 

společnosti Microsoft, která umožnila zálohování a zamezuje ztrátě dat při poškození koncové 

stanice. Tato služba uživatelům umožňuje uložit až 4TB dat. 

Dále došlo k umožnění přístupu skrze internet k více, než 80% služeb poskytovaných Oddě-

lením informačních technologií. Byly připraveny bezpečnostní prvky, které tyto služby 

umožnily provozovat bezpečně, skrze internet a nejen ve vnitřní síti.  

V roce 2019 proběhlo několik školení pro administrátory informačních systémů, a to jak vnitřní 

školení v rámci oddělení, tak i externí. 

Rovněž byly realizovány nákupy na základě dílčích požadavků kateder na materiál ICT 

a dodání služeb a dle nákupního systému DNS a rámcové smlouvy Ministerstva vnitra ČR. 

K zabezpečení chodu tiskových služeb byly zakoupeny tonery a příslušenství pro stávající 

síťové tiskárny na PA ČR a oddělení polygrafie. 



17 

Realizace dalších priorit a cílů  rozvoje PA ČR 
 

PA ČR se také v roce 2019 snažila rozvíjet pozici centra vysokoškolského vzdělávání a vědecké 

organizace zejména v oblasti bezpečnostně právních studií a bezpečnostního managementu, 

a to v úzké vazbě na resort Ministerstva vnitra ČR, Policii ČR a další bezpečnostní sbory. Dělo 

se tak v zostřujícím se konkurenčním prostředí, a to jak ze strany veřejných, tak soukromých 

vysokých škol. 

Cíle vytyčené v „Dlouhodobém záměru rozvoje Policejní akademie České republiky v Praze na 

období 2014–2020“ a jeho každoroční aktualizace byly postupně naplňovány, doplňovány 

o aktuální problematiku a korigovány podle reálné situace. 

K prioritám rozvoje mezinárodní spolupráce na úseku vzdělávání patřily  četné aktivity v rámci  

programu Evropské unie Erasmus +. V rámci tohoto programu byla navázána spolupráce také 

s univerzitou Státu Izrael.  

PA ČR v roce 2019 participovala na mezinárodních projektech zaměřených na policejní 

vzdělávání v Evropě. Konkrétně rozvíjela aktivity na mezinárodních projektech:  

 CEPOL (Evropská policejní akademie),  

 MEPA (Středoevropská policejní akademie),  

 AEPC (Asociace evropských policejních akademií).  

PA ČR pokračovala také dále v kontaktu zejména s následujícími vzdělávacími institucemi 

v zahraničí:  

 Akadémia Policajného zboru v Bratislave (Slovenská republika),  

 Deutsche Hochschule der Polizei, Münster (Spolková republika Německo),  

 Ecole Nationale Supérieure de la Police Saint-Cyr-au-Mont-d'Or (Francie),  

 Fachhochschule für öffentliche Verwaltung, Fachbereich Polizei, Fürstenfeldbruck 

(Spolková republika Německo),  

 Hochschule der Sächsischen Polizei, Rothenburg/O.L. (Spolková republika Německo),  

 Hochschule für Polizei Villingen-Schwenningen (Spolková republika Německo),  

 Mykolas Romeris University, Vilnius (Litevská republika),  

 Nemzeti Közszolgálati Egyetem, Rendészettudományi Kar Budapest (Maďarská 

republika).  

 Polizeiakademie Niedersachsen (Spolková republika Německo),  

 Wyzsza Szkola Policji, Szcztytno (Polská republika),  

 Žilinská univerzita v Žiline (Slovenská republika), 

 University of Haifa (Stát Izrael), 

 Tarleton State University (USA), 

 Staffordshire University (Velká Británie). 

 



18 

Podstata spolupráce s výše uvedenými partnerskými institucemi spočívala i v roce 2019 

především ve výměně zkušeností a informací v oblasti vzdělávání a vědeckovýzkumné činnosti 

a vytváření podmínek pro vzájemné obohacující se odborné setkávání akademických pracov-

níků i studentů. 

Fakulty PA ČR v roce 2019 adekvátně aplikovaly pravidla systému zajišťování kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností. Cestou zkvalitňování studijních programů 

a  jejich realizace i potřebnou péčí o studující přispívaly k tomu, aby se PA ČR skutečně stala 

pro resort Ministerstva vnitra ČR, Policii ČR, Hasičský záchranný sbor ČR a další bezpečnostní 

sbory vysokou školou první volby.  

V roce 2019 se využitím informačních a komunikačních technologií podařilo zjednodušit 

a podpořit administraci ekonomických, studijních, vědeckovýzkumných a ostatních provozních 

agend PA ČR. Podpora byla realizována formou rozšíření aplikací ve stávajících informačních 

systémech, zejména SIS a knihovnických systémů. Byla provedena technická příprava pro 

digitalizaci oběhu dokumentů. 

K prioritám patřila v neposlední řadě také optimalizace aktivit knihoven PA ČR, které svými 

knihovnickými fondy a odbornou informační činností zajišťovaly informační potřeby a poža-

davky studentů, akademických pracovníků i široké odborné veřejnosti. V roce 2019 bylo 

zaregistrováno celkem 938 nových čtenářů.  

Pozitivně se projevila skutečnost, že byla uzavřena smlouva na správu elektronického systému  

KOHA s externí firmou, což umožnilo aktualizaci systému na jeho nejnovější verzi. Vznikla 

tak možnost spolupracovat s externími odborníky na novém nastavení systému tak, aby co 

nejlépe vyhovoval potřebám studentů a akademických pracovníků. Online vyhledávání 

v knihovních fondech uvítala celá akademická obec. Knihovní fond činil k 31. 12. 2019 celkem 

60 757 titulů a 151 451 svazků.   

Knihovna také budovala databázi ARI profilů. Koncem roku 2019 bylo k dispozici 26 aktivních 

ARI profilů, které byly aktualizovány dle nových přírůstků do knihovny. Tato databáze anotač-

ních záznamů vztahujících se ke konkrétnímu tématu byla využívána zejména akademickými 

pracovníky PA ČR ve vědeckovýzkumné činnosti. Využito bylo 335 záznamů. 

Redakčně bylo v knihovně připraveno a vydáno celkem 13 publikací: 6 monografií, 4 sborníky 

a 3 publikace týkající se činnosti PA ČR.  Pracovníci knihovny dokumentovali články z 54 

odebíraných periodik, vytvářeli rešerše a uskutečňovali meziknihovní výpůjční službu. 

Zpracovali také každoročně vydávanou publikaci Přehled publikační činnosti pracovníků 

Policejní akademie ČR v Praze v roce 2018.  

V květnu 2019 se konala v knihovně přednáška Jak správně citovat. Z přednášky vznikla 

prezentace, která je i nadále k dispozici zájemcům v tištěné podobě na Vědecké knihovně 

a v elektronické podobě na stránkách knihovny. 

V roce 2019 probíhaly v knihovně revize části fondu. Nejprve byla dokončena revize signatury 

E započatá již v minulém roce. Revidovány byly dále publikace v rozmezí signatur F 14000 až 



19 

F 19000, celý fond signatury M, BR a SF. V listopadu 2019 byly započaty práce na revizi 

v rozmezí signatur F 19000 až 29500, která by měla být dokončena v roce 2020.  Během revize 

probíhaly také odpisy zastaralých či poškozených jednotek.  

Závěrem této části výroční zprávy konstatujeme, že ve výše uvedených oblastech kladlo vedení 

PA ČR, vedení fakult a jejich kateder akcent na zkvalitňování úrovně všech činností a vytváření 

předpokladů pro další rozvoj univerzity.  

V roce 2019 byla kvalita vzdělávání a tvůrčí činnosti pravidelně vyhodnocována na zasedáních 

Vědecké rady PA ČR, která vykonává roli Rady pro vnitřní hodnocení PA ČR. Činila tak na 

základě prezentovaných zpráv prorektorů a přijatých pravidel hodnocení. 

Kolegium rektora PA ČR a Akademický senát PA ČR také systematicky sledovaly a hodnotily 

kvalitu činností realizovaných v roce 2019 na univerzitě. 

Dále zdůrazňujeme, že na PA ČR jsou v plné míře respektovány zásady právního státu a ve 

vztahu ke studentům je uplatňován individuální přístup i princip rovnosti.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 TEXTOVÁ  PŘÍLOHA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

23 

1. Základní údaje o vysoké škole 

1 a)  Název vysoké školy, užívaná zkratka, adresa sídla vysoké školy a fakult 

Název školy:    Policejní akademie České republiky v Praze 

Používaná zkratka:    PA ČR 

Právní forma:    státní vysoká škola 

IČO:     48135445 

Sídlo:     Lhotecká 559/7 

     P. O. BOX 54 

     143 01 Praha 4 

Elektronická adresa školy:  polac@polac.cz 

ID datové schránky:    u5maa9p 

Webové stránky školy:   http://www.polac.cz/ 

Fakulta bezpečnostně právní 

Používaná zkratka: FBP PA ČR 

Lhotecká 559/7 

P. O. BOX 54 

143 01 Praha 4 

Fakulta bezpečnostního managementu 

Používaná zkratka: FBM PA ČR 

Lhotecká 559/7 

P. O. BOX 54  

143 01 Praha 4 

 

  

mailto:polac@polac.cz
http://www.polac.cz/


 

24 

1 b) Vedení PA ČR a fakult, složení vědeckých rad, akademických senátů  

Policejní akademie České republiky v Praze 

Akademičtí funkcionáři (stav ke dni 31. 12. 2019) 

Rektor: doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D., dr. h. c., mult. 

Prorektorka pro studijní a pedagogickou činnost a celoživotní vzdělávání:   

doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., dr. h. c. 

Prorektor pro zahraniční styky a vnější vztahy: doc. Mag. phil. Dr. iur.  Harald Scheu, Ph.D. 

Prorektorka pro strategii a rozvoj: doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc.    

Předseda Akademického senátu PA ČR: plk. v. v. Mgr. David Dlouhý  

Kvestor: Mgr. Bc. Karel Vokurka  

 

Vědecká rada Policejní akademie České republiky v Praze (stav ke dni 31. 12. 2019) 

Předseda: doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D., dr. h. c. mult. 

Interní členové: 

     doc. JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D.  

doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., dr. h. c.  

     doc. Ing. Dr. Štefan Danics, Ph.D.  

     prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.   

     Mgr. Lukáš Habich, Ph.D.   

     JUDr. Zdeněk Kropáč, Ph.D.    

     doc. JUDr. Miroslav Němec, Ph.D., dr. h. c. 

     doc. PhDr. Kamil Pavlíček, CSc. 

     prof. JUDr. Vladimír Plecitý, CSc., dr. h. c.  

     doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc.  

     doc. Ing. Jozef Sabol, DrSc. 

     doc. Ing. Jaroslav Suchánek, CSc. 

     doc. Mag. phil. Dr. iur. Harald Christian Scheu, Ph.D.  

     prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.  

     doc. Ing. Jindřich Šachl, CSc. 

     prof. JUDr. Věra Štangová, CSc.  

 

Externí členové: 

      plk. JUDr. Bc. Radim Dragoun, Ph.D.  

      prof. JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc. 

      JUDr. PhDr. Milan Kenkuš, CSc., M. A.  

      plk. Mgr. Luboš Kothaj  

      prof. JUDr. Lucia Kurilovská, Ph.D., dr. h. c.  

      prof. JUDr. Jan Musil, CSc., dr. h. c.  

      prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., MBA, dr. h. c.  



 

25 

      pplk. doc. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA                                                                

      prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc.  

      doc. PhDr. Kamil Pavlíček, CSc.  

      JUDr. Jorg Petermann, Ph.D.  

      doc. RNDr. Josef Požár, CSc., dr. h. c.  

      brig. gen. prof. Ing. Bohuslav Přikryl, Ph.D.  

      doc. PhDr. Josef Smolík, Ph.D., MBA, LLM 

      prof. Ing. Ladislav Šimák, CSc.                    

      brig .gen, Mgr. Jan Švejdar   

      Mgr. Bc. Tomáš Tuhý, Ph.D., MBA 

      prof. JUDr. Helena Válková, CSc.  

 

Vědecká rada Policejní akademie České republiky v Praze (stav ke dni 16. 11. 2019) 

Předseda: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D., dr. h. c. mult.  

Interní členové:  

JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D.   

 doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., dr. h. c.  

 doc. Ing. Dr. Štefan Danics, Ph.D.  

 prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.  

pplk. Mgr. Lukáš Habich, Ph.D.  

 JUDr. Zdeněk Kropáč, Ph.D.    

doc. JUDr. Miroslav Němec Ph.D., dr. h. c.  

doc. PhDr. Kamil Pavlíček, CSc.  

prof. JUDr. Vladimír Plecitý, CSc., dr. h. c. 

 doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc.  

 doc. Ing. Jozef Sabol, Dr.Sc. 

doc. Mag. phil. Dr. iur. Harald Christian Scheu, Ph.D.  

 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.  

doc. Ing. Jaroslav Suchánek, CSc.  

doc. Ing. Jindřich Šachl, CSc.  

 prof. JUDr. Věra Štangová, CSc. 

Externí členové: 

 plk. JUDr. Bc. Radim Dragoun, Ph.D.  

 prof. JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc. 

 JUDr. PhDr. Milan Kenkuš, CSc., M. A 

plk. Mgr. Ľuboš Kothaj  

prof. JUDr. Lucia Kurilovská, Ph.D., dr. h. c 

 prof. JUDr. Jan Musil, CSc., dr. h. c.  

prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., dr. h. c.  



 

26 

pplk. doc. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA  

prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc.  

JUDr. Jörg Petermann, Ph.D.   

doc. RNDr. Josef Požár, CSc., dr. h. c.  

brig. gen. prof. Ing. Bohuslav Přikryl, Ph.D.  

doc. PhDr. Josef Smolík, PhD., MBA, LLM  

prof. Ing. Ladislav Šimák, CSc.  

brig. gen. Mgr. Jan Švejdar   

Mgr. Bc. Tomáš Tuhý, Ph.D., MBA   

prof. JUDr. Helena Válková, CSc.  

 

Vědecká rada Policejní akademie České republiky v Praze (stav ke dni 13. 10. 2019) 

Předseda: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D., dr. h. c. mult.  

Interní členové:  

JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D.   

doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., dr. h. c.  

doc. Ing. Dr. Štefan Danics, Ph.D.  

prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.  

pplk. Mgr. Lukáš Habich, Ph.D.  

JUDr. Zdeněk Kropáč, Ph.D. 

doc. JUDr. Miroslav Němec Ph.D., dr. h. c.   

doc. PhDr. Kamil Pavlíček, CSc.  

prof. JUDr. Vladimír Plecitý, CSc., dr. h. c.  

doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc.  

doc. Mag. phil. Dr. iur. Harald Christian Scheu, Ph.D. 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

doc. Ing. Jaroslav Suchánek, CSc. 

doc. Ing. Jindřich Šachl, CSc.  

prof. Ing. Bedřich Šesták, DrSc., dr. h. c.  

prof. JUDr. Věra Štangová, CSc 

Externí členové: 

plk. JUDr. Bc. Radim Dragoun, Ph.D.  

prof. JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc.  

JUDr. PhDr. Milan Kenkuš, M. A., CSc.  

plk. Mgr. Ľuboš Kothaj   

prof. JUDr. Lucia Kurilovská, Ph.D., dr. h. c.  

prof. JUDr. Jan Musil, CSc., dr. h. c.  

prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., dr. h. c.  

pplk. doc. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA 



 

27 

prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc.   

JUDr. Jörg Petermann, Ph.D.  

doc. RNDr. Josef Požár, CSc., dr. h. c.  

brig. gen. prof. Ing. Bohuslav Přikryl, Ph.D.  

doc. PhDr. Josef Smolík, PhD., MBA, LLM  

prof. Ing. Ladislav Šimák, CSc.   

brig. gen. Mgr. Jan Švejdar   

Mgr. Bc. Tomáš Tuhý, Ph.D., MBA   

prof. JUDr. Helena Válková, CSc.  

 

Vědecká rada Policejní akademie České republiky v Praze (stav ke dni 1. 10. 2019) 

Předseda: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D., dr. h. c. mult.  

Interní členové:  

JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D.   

doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., dr. h. c.  

doc. Ing. Dr. Štefan Danics, Ph.D. 

prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.  

pplk.. Mgr. Lukáš Habich, Ph.D.  

JUDr. Zdeněk Kropáč, Ph.D.   

doc. JUDr. Miroslav Němec Ph.D., dr. h. c.  

doc. PhDr. Kamil Pavlíček, CSc.  

prof. JUDr. Vladimír Plecitý, CSc., dr. h. c.   

doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc.  

doc. Mag. phil. Dr. iur. Harald Christian Scheu, Ph.D.  

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.  

doc. Ing. Jaroslav Suchánek, CSc.  

doc. Ing. Jindřich Šachl, CSc.  

prof. Ing. Bedřich Šesták, DrSc., dr. h. c  

prof. JUDr. Věra Štangová, CSc. 

Externí členové: 

plk. JUDr. Bc. Radim Dragoun, Ph.D.  

prof. JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc.  

JUDr. PhDr. Milan Kenkuš, M. A., CSc.  

plk. Mgr. Ľuboš Kothaj  

prof. JUDr. Lucia Kurilovská, Ph.D., dr. h. c.  

prof. JUDr. Jan Musil, CSc., dr. h. c.  

prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., dr. h. c.  

pplk. doc. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA  

prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc.  

JUDr. Jörg Petermann, Ph.D.  



 

28 

doc. RNDr. Josef Požár, CSc., dr. h. c.  

brig. gen. prof. Ing. Bohuslav Přikryl, Ph.D.  

doc. PhDr. Josef Smolík, PhD., MBA, LLM  

prof. Ing. Ladislav Šimák, CSc.  

brig. gen. Mgr. Jan Švejdar   

Mgr. Bc. Tomáš Tuhý, Ph.D., MBA   

prof. JUDr. Helena Válková, CSc.  

 

Vědecká rada Policejní akademie České republiky v Praze (stav ke dni 24. 9. 2019) 

Předseda: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D., dr. h. c. mult.  

Interní členové:  

JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D.   

doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., dr. h. c  

doc. Ing. Dr. Štefan Danics, Ph.D.  

prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.  

pplk. Mgr. Lukáš Habich, Ph.D. 

JUDr. Zdeněk Kropáč, Ph.D.  

doc. JUDr. Miroslav Němec Ph.D., dr. h. c.  

doc. PhDr. Kamil Pavlíček, CSc.  

prof. JUDr. Vladimír Plecitý, CSc., dr. h.  

doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc.  

doc. RNDr. Josef Požár, CSc., dr. h. c.  

doc. Mag. phil. Dr. iur. Harald Christian Scheu, Ph.D.  

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.  

doc. Ing. Jaroslav Suchánek, CSc.  

doc. Ing. Jindřich Šachl, CSc.  

prof. Ing. Bedřich Šesták, DrSc., dr. h. c. 

prof. JUDr. Věra Štangová, CSc.  

Externí členové: 

plk. JUDr. Bc. Radim Dragoun, Ph.D.  

prof. JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc.  

JUDr. PhDr. Milan Kenkuš, M. A., CSc.  

plk. Mgr. Ľuboš Kothaj  

prof. JUDr. Lucia Kurilovská, Ph.D., dr. h. c. 

prof. JUDr. Jan Musil, CSc., dr. h. c.  

prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., dr. h. c.  

pplk. doc. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA 

prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc. 

JUDr. Jörg Petermann, Ph.D.  

brig. gen. prof. Ing. Bohuslav Přikryl, Ph.D.  



 

29 

doc. PhDr. Josef Smolík, PhD., MBA, LLM  

prof. Ing. Ladislav Šimák, CSc.  

brig. gen. Mgr. Jan Švejdar 

Mgr. Bc. Tomáš Tuhý, Ph.D., MBA   

prof. JUDr. Helena Válková, CSc.  

 

Vědecká rada Policejní akademie České republiky v Praze (stav ke dni 9. 9. 2019) 

Předseda: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D., dr. h. c. mult. – rektor PA ČR 

Interní členové:  

JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D.  

doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., dr. h. c.  

doc. Ing. Dr. Štefan Danics, Ph.D.  

prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.  

pplk.. Mgr. Lukáš Habich, Ph.D. 

JUDr. Zdeněk Kropáč, Ph.D.  

doc. JUDr. Miroslav Němec Ph.D., dr. h. c.  

doc. JUDr. František Novotný, CSc., dr. h. c.  

doc. PhDr. Kamil Pavlíček, CSc.  

prof. JUDr. Vladimír Plecitý, CSc., dr. h. c.  

doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc.  

doc. RNDr. Josef Požár, CSc., dr. h. c.  

doc. Mag. phil. Dr. iur. Harald Christian Scheu, Ph.D.  

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.  

doc. Ing. Jaroslav Suchánek, CSc.  

doc. Ing. Jindřich Šachl, CSc.  

prof. Ing. Bedřich Šesták, DrSc., dr. h. c.  

prof. JUDr. Věra Štangová, CSc.  

Externí členové: 

plk. JUDr. Bc. Radim Dragoun, Ph.D.  

prof. JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc.  

JUDr. PhDr. Milan Kenkuš, M. A., CSc.  

plk. Mgr. Ľuboš Kothaj  

prof. JUDr. Lucia Kurilovská, Ph.D., dr. h. c. 

prof. JUDr. Jan Musil, CSc., dr. h. c.  

prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., dr. h. c.  

pplk. doc. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA  

prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc. 

JUDr. Jörg Petermann, Ph.D.  

brig. gen. prof. Ing. Bohuslav Přikryl, Ph.D.  

doc. PhDr. Josef Smolík, PhD., MBA, LLM   



 

30 

prof. Ing. Ladislav Šimák, CSc. 

brig. gen. Mgr. Jan Švejdar   

Mgr. Bc. Tomáš Tuhý, Ph.D., MBA   

prof. JUDr. Helena Válková, CSc.  

 

Vědecká rada Policejní akademie České republiky v Praze (stav ke dni 15. 4. 2019) 

Předseda: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D., dr. h. c. mult. – rektor PA ČR 

Interní členové:  

JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D.   

doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., dr. h. c.  

prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.  

doc. Ing. Dr. Štefan Danics, Ph.D.  

prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.  

pplk. Mgr. Lukáš Habich, Ph.D.  

JUDr. Zdeněk Kropáč, Ph.D. 

doc. JUDr. Miroslav Němec Ph.D., dr. h. c.  

doc. JUDr. František Novotný, CSc., dr. h. c.  

doc. PhDr. Kamil Pavlíček, CSc.  

prof. JUDr. Vladimír Plecitý, CSc., dr. h. c.  

doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc. 

doc. RNDr. Josef Požár, CSc., dr. h. c.  

doc. Mag. phil. Dr. iur. Harald Christian Scheu, Ph.D.  

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

doc. Ing. Jaroslav Suchánek, CSc.  

doc. Ing. Jindřich Šachl, CSc.  

prof. Ing. Bedřich Šesták, DrSc., dr. h. c.  

prof. JUDr. Věra Štangová, CSc. 

Externí členové: 

plk. JUDr. Bc. Radim Dragoun, Ph.D.  

prof. JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc.  

JUDr. PhDr. Milan Kenkuš, M. A., CSc.  

plk. Mgr. Ľuboš Kothaj  

prof. JUDr. Lucia Kurilovská, Ph.D., dr. h. c.  

prof. JUDr. Jan Musil, CSc., dr. h. c.   

prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., dr. h. c.  

pplk. doc. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA  

JUDr. Jörg Petermann, Ph.D.  

brig. gen. prof. Ing. Bohuslav Přikryl, Ph.D.  

doc. PhDr. Josef Smolík, PhD., MBA, LLM   

prof. Ing. Ladislav Šimák, CSc.  



 

31 

Mgr. Bc. Tomáš Tuhý, Ph.D., MBA   

prof. JUDr. Helena Válková, CSc. 

 

Vědecká rada Policejní akademie České republiky v Praze (stav ke dni 1. 1. 2019) 

 

Předseda: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D., dr. h. c. mult. – rektor PA ČR 

 

Interní členové:  

 

JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D.   

doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., dr. h. c.  

prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.  

doc. Ing. Dr. Štefan Danics, Ph.D.  

prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.  

pplk. Mgr. Lukáš Habich, Ph.D.  

Mgr. František Hřebík, Ph.D.  

doc. JUDr. Miroslav Němec Ph.D., dr. h. c.  

doc. JUDr. František Novotný, CSc., dr. h. c.  

doc. PhDr. Kamil Pavlíček, CSc.  

prof. JUDr. Vladimír Plecitý, CSc., dr. h. c.  

doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc. 

doc. RNDr. Josef Požár, CSc., dr. h. c.  

doc. Mag. phil. Dr. iur. Harald Christian Scheu, Ph.D.  

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

doc. Ing. Jaroslav Suchánek, CSc.  

doc. Ing. Jindřich Šachl, CSc.  

prof. Ing. Bedřich Šesták, DrSc., dr. h. c.  

 

Externí členové: 

 

plk. JUDr. Bc. Radim Dragoun, Ph.D.  

prof. JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc.  

JUDr. PhDr. Milan Kenkuš, M. A., CSc.  

plk. Mgr. Ľuboš Kothaj  

prof. JUDr. Lucia Kurilovská, Ph.D., dr. h. c.  

prof. JUDr. Jan Musil, CSc., dr. h. c.   

prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., dr. h. c.  

pplk. doc. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA  

JUDr. Jörg Petermann, Ph.D.  

brig. gen. prof. Ing. Bohuslav Přikryl, Ph.D.  

prof. Ing. Ladislav Šimák, CSc.  

doc. Ing. Milan Šnajder, CSc. 

Mgr. Bc. Tomáš Tuhý, Ph.D., MBA   

prof. JUDr. Helena Válková, CSc. 



 

32 

Akademický senát Policejní akademie České republiky v Praze (stav ke dni 31. 12. 2019) 

Předseda: plk. v. v. Mgr. David Dlouhý  

1. místopředseda: pplk. Mgr. Tomáš Rajčan  

2. místopředsedkyně: Mgr. Kristýna Mlezivová   

Tajemník: Mgr. Zdeněk Marek  

Člen předsednictva: Jan Mikšíček 

Další členové: Mgr. David Dlouhý 

            Mgr. Kristýna Mlezivová 

            Mgr. Luboš Slavík 

            prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

            Tomáš Kraft  

 Matěj Jakubčo 

 Jan Weinhold 

 

Další orgány dle vnitřních předpisů 

Oborová rada doktorského studijního programu (stav ke dni 31. 12. 2019) 

Předseda: doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., dr. h. c. – prorektorka pro studijní a   

                 pedagogickou činnost a celoživotní vzdělávání PA ČR  

Interní členové: 

doc. JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D. – děkan FBM PA ČR  

prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. – katedra veřejnoprávních disciplín FBM PA ČR  

pplk. Mgr. Lukáš Habich, Ph.D. – děkan FBP PA ČR  

doc. JUDr. Miroslav Němec, Ph.D., dr. h. c. – vedoucí katedry kriminalistiky FBP PA ČR  

prof. JUDr. Vladimír Plecitý, CSc., dr. h. c. – pověřen vedením katedry soukromoprávních 

disciplín FBM PA ČR  

doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc. – prorektorka pro strategii a rozvoj PA ČR  

doc. Ing. Jozef Sabol, DrSc. – pověřen vedením katedry řízení  FBM PA ČR  

doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D., dr. h. c. rektor PA ČR v Praze FBM PA ČR  

doc. Dr. iur. Mag. phil. Harald Christian Scheu, Ph.D. – prorektor pro zahraniční styky 

a vnější vztahy PA ČR  

doc. Ing. Jaroslav Suchánek, CSc. – katedra kriminalistiky FBP PA ČR  

Externí členové: 

doc. JUDr. Štefan Kočan, PhD., dr. h. c. – 1. prorektor Akadémia Policajného zboru 

v Bratislavě 

prof. JUDr. Jozef Králik, CSc., MBA – Vysoká škola Danubius, Fakulta práva Janka 

Jesenského 

prof. JUDr. Jan Musil, CSc., dr. h. c. – emeritní soudce Ústavního soudu České republiky 

prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., MBA, dr. h. c. – vedoucí katedry zdravotnických oborů 



 

33 

a ochrany obyvatelstva Fakulty biomedicínského inženýrství, České vysoké učení 

technické v Praze 

pplk. doc. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA – zástupce ředitele – vedoucí oddělení 

chemického vojska Ústavu ochrany proti zbraním hromadného ničení, Univerzita obrany 

v Brně 

JUDr. Jörg Petermann, Ph.D. – vedoucí štábního oddělení 1 – organizace, vzdělávání 

a další vzdělávání Policejní ředitelství Chemnitz 

doc. RNDr. Josef Požár, CSc., dr. h. c. – emeritní prorektor pro strategii a rozvoj PA ČR 

brig. Gen.  Mgr. Martin Vondrášek – 1. náměstek policejního prezidenta  

prof. JUDr. Helena Válková, CSc. – poslankyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D. Vysoká škola ekonomie a managementu, Praha 5 

 

Kolegium rektora (stav ke dni 31. 12. 2019) 

Předseda: doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D., dr. h. c. multi – rektor PA ČR  

Členové: doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., dr. h. c. – prorektorka pro studijní  

  a pedagogickou činnost a celoživotní vzdělávání PA ČR 

  doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc. – prorektorka pro strategii a rozvoj PA ČR 

  doc. Mag. phil. Dr. iur. Harald Christian Scheu, Ph.D. – prorektor pro zahraniční 

  styky a vnější vztahy PA ČR  

  JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D. – děkan FBM PA ČR 

  Mgr. Lukáš Habich, Ph.D. – děkan FBP PA ČR 

  Mgr. Bc. Karel Vokurka – kvestor PA ČR 

  Lubor Šmalcl – vedoucí studijního oddělení PA ČR 

  Mgr. David Dlouhý – vedoucí personálního oddělení PA ČR 

  Mgr. Jiří Vávra – interní auditor PA ČR 

 

Fakulta bezpečnostně právní  

Akademičtí funkcionáři (stav ke dni 1. 1. 2019) 

Děkan:     pplk. Mgr. Lukáš Habich, Ph.D. 

Proděkan pro studium a rozvoj:  Mgr. Jozef Tóth 

Proděkanka pro vědu a výzkum:  doc. JUDr. Ivana Zoubková, CSc. 

Předseda akademického senátu: doc. JUDr. František Novotný, CSc., dr. h. c. 

 

Akademičtí funkcionáři (stav ke dni 20. 9. 2019) 

Děkan:     pplk. Mgr. Lukáš Habich, Ph.D. 

Proděkan pro studium a rozvoj:  Mgr. Jozef Tóth 

Proděkanka pro vědu a výzkum:  doc. JUDr. Ivana Zoubková, CSc. 

Předseda akademického senátu: doc. JUDr. František Novotný, CSc. 

 

Akademičtí funkcionáři (stav ke dni 14. 10. 2019 – aktuální dosud) 



 

34 

Děkan:     pplk. Mgr. Lukáš Habich, Ph.D. 

Proděkan pro studium a rozvoj:  Mgr. Jozef Tóth 

Proděkanka pro vědu a výzkum:  doc. JUDr. Ivana Zoubková, CSc. 

Předseda akademického senátu: Mgr. Jiří Vávra 

 

Vědecká rada Fakulty bezpečnostně právní (stav ke dni 23. 9. 2019) 

Předseda:  pplk. Mgr. Lukáš Habich, Ph.D. (děkan FBP PA ČR) 

Interní členové: 

doc. PhDr. Marian Brzybohatý, Ph.D. (katedra kriminální policie FBP PA ČR) 

prof. JUDr.Dagmar Císařová, DrSc., dr. h. c. (katedra trestního práva FBP PA ČR) 

pplk. Mgr. Lukáš Habich, Ph.D. (děkan FBP PA ČR) 

doc. JUDr. Zdeněk Konrád, CSc. (katedra kriminalistiky FBP PA ČR) 

doc. JUDr. Miroslav Němec, Ph.D., dr. h. c. (katedra kriminalistiky FBP PA ČR) 

doc. JUDr.František Novotný,CSc., dr. h. c.(katedra trestního práva FBP PA ČR)  

doc. Ing. Jaroslav Suchánek, CSc. (katedra kriminalistiky FBP PA ČR) 

doc. PhDr. Kamil Pavlíček, CSc. (katedra policejních činností FBP PA ČR) 

doc. Ing. Jindřich Šachl, CSc. (katedra kriminalistiky FBP PA ČR) 

Mgr. Jozef Tóth (proděkan pro studium a rozvoj FBP PA ČR) 

doc. JUDr. Ivana Zoubková, CSc. (proděkanka pro vědu a výzkum FBP PA ČR) 

    

Externí členové: 

doc. JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D. (děkan FBM PA ČR) 

doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., dr. h. c. (prorektorka pro studijní a pedagogickou 

činnost a celoživotní vzdělávání PA ČR) 

doc. MUDr. Michal Dogoši, CSc. 

brig. gen. Mgr. Jakub Frydrych (Národní protidrogová centrála SKPV PČR) 

plk. Ing. Miroslav Horák (Útvar policejního vzdělávání a služební přípravy  PČR) 

doc. JUDr. Štefan Kočan, Ph.D., dr. h. c. (Akadémia policajného sboru SR) 

plk. Mgr. Karel Kuchařík (Policie České republiky) 

plk. JUDr. Robert Odler, Ph.D. (Akadémia policajného sboru SR) 

doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D., dr. h. c. mult. (rektor PA ČR) 

PhDr. Miroslav Scheinost (Institut pro kriminologii a sociální prevenci) 

brig. gen. Mgr. Miloš Trojánek (Policie České republiky) 

 

Vědecká rada Fakulty bezpečnostně právní (stav ke dni 24. 9. 2019) 

Předseda:  pplk. Mgr. Lukáš Habich, Ph.D. (děkan FBP PA ČR) 

Interní členové: 

doc. PhDr. Marian Brzybohatý, Ph.D. (katedra kriminální policie FBP PA ČR) 

prof. JUDr. Dagmar Císařová, DrSc., dr. h. c. (katedra trestního práva FBP PA ČR) 



 

35 

pplk. Mgr. Lukáš Habich, Ph.D. (děkan FBP PA ČR) 

doc. JUDr. Zdeněk Konrád, CSc. (katedra kriminalistiky FBP PA ČR) 

doc. JUDr. Miroslav Němec, Ph.D., dr. h. c. (katedra kriminalistiky FBP PA ČR) 

doc. PhDr. Kamil Pavlíček, CSc. (katedra policejních činností FBP PA ČR) 

doc. Ing. Jaroslav Suchánek, CSc. (katedra kriminalistiky FBP PA ČR) 

doc. Ing. Jindřich Šachl, CSc. (katedra kriminalistiky FBP PA ČR) 

Mgr. Jozef Tóth (proděkan pro studium a rozvoj FBP PA ČR) 

doc. JUDr. Ivana Zoubková, CSc. (proděkanka pro vědu a výzkum FBP PA ČR) 

 

Externí členové:  

doc. JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D. (děkan FBM PA ČR) 

doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., dr. h. c. (prorektorka pro studijní a pedagogickou 

činnost a celoživotní vzdělávání PA ČR) 

doc. MUDr. Michal Dogoši, CSc. 

brig. gen. Mgr. Jakub Frydrych (Národní protidrogová centrála SKPV PČR) 

plk. Ing. Miroslav Horák (Útvar policejního vzdělávání a služební přípravy PČR) 

doc. JUDr. Štefan Kočan, Ph.D., dr. h. c. (Akadémia policajného sboru SR) 

plk. Mgr. Karel Kuchařík (Policie České republiky) 

plk. JUDr. Robert Odler, Ph.D. (Akadémia policajného sboru SR) 

doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D., dr. h. c. mult. (rektor PA ČR) 

PhDr. Miroslav Scheinost (Institut pro kriminologii a sociální prevenci) 

brig. gen. Mgr. Miloš Trojánek (Policie České republiky) 

 

Vědecká rada Fakulty bezpečnostně právní (stav ke dni 31. 12. 2019) 

Předseda:  pplk. Mgr. Lukáš Habich, Ph.D. (děkan FBP PA ČR) 

Interní členové: 

doc. PhDr. Marian Brzybohatý, Ph.D. (katedra kriminální policie FBP PA ČR) 

prof. JUDr. Dagmar Císařová, DrSc.,dr.h.c.(katedra trestního práva FBP PA ČR) 

pplk. Mgr. Lukáš Habich, Ph.D. (děkan FBP PA ČR) 

doc. JUDr. Zdeněk Konrád, CSc. (katedra kriminalistiky FBP PA ČR) 

doc. JUDr. Miroslav Němec, Ph.D., dr. h. c. (katedra kriminalistiky FBP PA ČR) 

doc. PhDr. Kamil Pavlíček, CSc. (katedra policejních činností FBP PA ČR) 

doc. Ing. Jaroslav Suchánek, CSc. (katedra kriminalistiky FBP PA ČR) 

doc. Ing. Jaroslav Šachl, CSc. (katedra kriminalistiky FBP PA ČR) 

Mgr. Jozef Tóth (proděkan pro studium a rozvoj FBP PA ČR) 

doc. JUDr. Ivana Zoubková, CSc. (proděkanka pro vědu a výzkum FBP PA ČR) 

 

 

 

 



 

36 

Externí členové:  

doc. JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D. (děkan FBM PA ČR) 

doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., dr. h. c. (prorektorka pro studijní a pedagogickou 

činnost a celoživotní vzdělávání PA ČR) 

doc. MUDr. Michal Dogoši, CSc. 

brig. gen. Mgr. Jakub Frydrych (Národní protidrogová centrála SKPV PČR) 

plk. Ing. Miroslav Horák (Útvar policejního vzdělávání a služební přípravy PČR) 

doc. JUDr. Štefan Kočan, Ph.D., dr. h. c. (Akadémia policajného sboru SR) 

plk. Mgr. Karel Kuchařík (Policie České republiky) 

plk. JUDr. Robert Odler, Ph.D. (Akadémia policajného sboru SR) 

doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D., dr. h. c. mult. (rektor PA ČR) 

PhDr. Miroslav Scheinost (Institut pro kriminologii a sociální prevenci) 

brig. gen. Mgr. Miloš Trojánek (Policie České republiky) 

 

Akademický senát Fakulty bezpečnostně právní (stav ke dni 1. 1. 2019) 

 

Předseda:   doc. JUDr. František Novotný, CSc., dr. h. c. 

1. místopředseda: Mgr. Ing. Radomír Heřman 

2. místopředseda: Mgr. Jiří Vávra 

Tajemník:   pplk. Mgr. Jan Váňa 

Člen předsednictva:  Jiří Kodym 

Další členové:  Mgr. Zdeněk Marek 

    Mgr. Tomáš Najman 

    PaedDr. Petr Přecechtěl 

Dominika Kulhavá 

    Štěpán Vitner 

    Karel Vítek 

 

Akademický senát Fakulty bezpečnostně právní (stav ke dni 19. 3. 2019) 

 

Předseda:   doc. JUDr. František Novotný, CSc., dr. h. c. 

1. místopředseda: Mgr. Ing. Radomír Heřman 

2. místopředseda: Mgr. Jiří Vávra 

Tajemník:  pplk. Mgr. Jan Váňa 

Člen předsednictva:  Jiří Kodym 

Další členové:  Mgr. Zdeněk Marek 

    Mgr. Tomáš Najman 

    PaedDr. Petr Přecechtěl 

    pplk. Mgr. Renata Jamelská 

Dominika Kulhavá 

    Štěpán Vitner 

    Karel Vítek 

 



 

37 

Akademický senát Fakulty bezpečnostně právní (stav ke dni 14. 10. 2019) 

 

Předseda:                   Mgr. Jiří Vávra 

1. místopředseda:       Mgr. Ing. Radomír Heřman 

2. místopředseda:       Mgr. Tomáš Najman 

Tajemník:                   pplk. Mgr. Jan Váňa 

Člen předsednictva:   Jiří Kodym 

Další členové:  Mgr. Zdeněk Marek 

    PaedDr. Petr Přecechtěl 

    pplk. Mgr. Renata Jamelská 

    Dominika Kulhavá 

    Štěpán Vitner 

    Karel Vítek 

 

Akademický senát Fakulty bezpečnostně právní (stav ke dni 13. 12. 2019 – aktuální dosud) 

 

Předseda:                  Mgr. Jiří Vávra 

1. místopředseda:     Mgr. Ing. Radomír Heřman 

2. místopředseda:     Mgr. Tomáš Najman 

Tajemník:                 pplk. Mgr. Jan Váňa 

Člen předsednictva: Jiří Kodym 

Další členové: Mgr. Zdeněk Marek 

  PaedDr. Petr Přecechtěl 

  pplk. Mgr. Renata Jamelská 

  Mgr. Pavel Borčevský, Ph.D. 

Dominika Kulhavá 

  Štěpán Vitner 

  Karel Vítek 

 

Fakulta bezpečnostního managementu 
 

Akademičtí funkcionáři (stav ke dni 1. 1. 2019) 

 

Děkan: doc. JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D. 

Proděkan pro studium a rozvoj: Mgr. Josef Dubský 

Proděkan pro vědu a výzkum: Mgr. Oldřich Krulík, Ph.D. 

Předseda Akademického senátu FBM: plk. v. v. Mgr. David Dlouhý 

 

Vědecká rada Fakulty bezpečnostního managementu (stav ke dni 1. 1. 2019) 

 

Předseda: doc. JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D. 

Interní členové: 

doc. JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D. 

doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc. 



 

38 

Mgr. Josef Dubský 

doc. JUDr. Zdeněk Fiala, Ph.D. 

Mgr. František Hřebík, Ph.D. 

Mgr. Oldřich Krulík, Ph.D. 

JUDr. Václav Mastný, Ph.D. 

doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc. 

doc. RNDr. Josef Požár, CSc., dr. h. c. 

doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D., dr. h. c. mult. 

prof. Ing. Bedřich Šesták, DrSc., dr. h. c. 

Externí členové: 

plk. doc. Ing. Ľubica Baričičová, Ph.D. 

brig. gen. Ing. Roman Hlinovský 

plk. gšt. doc. Ing. Vladan Holcner, Ph.D. 

prof. Ing. Bohumil Král, CSc. 

prof. PhDr. Ing. Věra Majerová, CSc. 

prof. JUDr. Hana Marková, CSc. 

prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., MBA, dr. h. c. 

doc. PhDr. Richard Papík, Ph.D. 

doc. JUDr. Ladislav Pokorný, Ph.D. 

plk. Ing. Mgr. Rostislav Richter 

pplk. PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D., MBA 

Mgr. Lukáš Vilím, Ph.D. 

 

 

Vědecká rada Fakulty bezpečnostního managementu (stav ke dni 31. 05. 2019) 

 

Předseda: doc. JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D. 

Interní členové: 

doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., dr. h. c. 

Mgr. Josef Dubský 

doc. Mgr. Oldřich Krulík, Ph.D. 

doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc. 

doc. RNDr. Josef Požár, CSc., dr. h. c. 

doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D., dr. h. c. mult. 

prof. Ing. Bedřich Šesták, DrSc. 

JUDr. Zdeněk Kropáč, Ph.D. 

prof. JUDr. Vladimír Plecitý, CSc., dr. h. c. 

doc. Dr. iur. Harald Christian Scheu, Mag. phil., Ph.D. 

Externí členové: 

plk. doc. Ing. Ľubica Baričičová, Ph.D. 

brig. gen. Ing. Roman Hlinovský 

plk. gšt. doc. Ing. Vladan Holcner, Ph.D. 

prof. Ing. Bohumil Král, CSc. 

prof. PhDr. Ing. Věra Majerová, CSc. 



 

39 

prof. JUDr. Hana Marková, CSc. 

prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc. 

doc. PhDr. Richard Papík, Ph.D. 

plk. gšt. doc. Ing. Ivo Pikner, Ph.D. 

doc. JUDr. Ladislav Pokorný, Ph.D. 

plk. Ing. Mgr. Rostislav Richter 

pplk. doc. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA 

 

 

Akademický senát fakulty (stav ke dni 1. 1. 2019) 

 

Předseda: plk. v. v. Mgr. David Dlouhý 

1. místopředseda: JUDr. Zdeněk Kropáč, Ph.D. 

2. místopředseda: Mgr. Kristýna Mlezivová 

Člen předsednictva:  Jan Přibáň 

Další členové:   

doc. Mag. phil. Dr. iur.  Harald Scheu, Ph.D. 

PhDr. Petr Nesvadba, CSc. 

doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc. 

Ing. Jan Urbanec 

Tomáš Chovanec 

Jakub Koudelka 

David Sandholz 

 

 

1 c) Zastoupení vysoké školy v reprezentaci vysokých škol  

Zastoupení PA ČR v reprezentaci vysokých škol ke dni 31. 12. 2019 je uvedeno v následujících 

tabulkách. 

 

Zastoupení PA ČR v reprezentaci vysokých škol 

Organizace  Stát Status  

      Česká konference 

      rektorů   
Česká republika doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D., člen 

      Rada vysokých škol Česká republika 
JUDr. Ing. Mgr. Marek Hodulík., člen 

předsednictva  

 Česká republika doc. JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D., člen sněmu  

 Česká republika Jan Weinhold, delegát studentské komory  

 

 

 

 

 



 

40 

Zastoupení PA ČR v orgánech českých a zahraničních vysokých škol 

Organizace Stát Status 

Univerzita obrany v Brně Česká republika 
doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, 

Ph.D. – člen vědecké rady 

Žilinská univerzita v Žilině, 

Fakulta bezpečnostního 

inžinierstva 

Slovenská 

republika 

prof. Ing. Bedřich Šesták, 

DrSc. – člen vědecké rady 

Univerzita Tomáše Bati, Fakulta 

logistiky a krizového řízení 
Česká republika 

prof. Ing. Bedřich Šesták, 

DrSc. – člen vědecké rady 

Akadémia Policajného Zboru 

v Bratislave 

Slovenská 

republika 

doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, 

Ph.D. – člen vědecké rady 

Právnická fakulta UK v Praze Česká republika 
doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, 

Ph.D. – člen vědecké rady 

Právnická fakulta ZČU v Plzni Česká republika 
prof. JUDr. Vladimír Plecitý, 

CSc. – člen oborové rady 

Právnická fakulta UK v Praze Česká republika 
prof. JUDr. Michal Skřejpek, 

DrSc. – člen vědecké rady 

Právnická fakulta UK v Praze Česká republika 
prof. JUDr. Věra Štangová, 

CSc. – členka vědecké rady 

Právnická fakulta UK v Praze Česká republika 
prof. JUDr. Aleš Gerloch, 

CSc. –  člen vědecké rady 

Právnická fakulta Západočeské 

univerzity 
Česká republika 

prof. JUDr. Aleš Gerloch, 

CSc. – člen vědecké rady 

Právnická fakulta Masarykovy 

univerzity v Brně 
Česká republika 

prof. JUDr. Aleš Gerloch, 

CSc. – člen vědecké rady 

Vysoká škola finanční a správní,  

a. s.  
Česká republika 

prof. JUDr. Aleš Gerloch, 

CSc. – člen vědecké rady 

Univerzita Karlova v Praze 

 
Česká republika 

prof. JUDr. Aleš Gerloch, 

CSc. – člen vědecké rady 

Právnická fakulta Univerzity 

Komenského v Bratislavě 

Slovenská 

republika 

prof. JUDr. Aleš Gerloch, 

CSc. – člen vědecké rady 

Právnická fakulta UK v Praze Česká republika 

prof. JUDr. Richard Král, 

Ph.D., LLM – člen vědecké 

rady 

ČVUT v Praze, FBMI Česká republika 
doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, 

Ph.D. – člen vědecké rady 

ČVUT v Praze, FBMI Česká republika 

doc. PhDr. Ludmila 

Čírtková, CSc. – členka 

oborové rady, členka 

vědecké rady 

 

 

1 d) Poslání, vize a strategické cíle PA ČR 

Posláním PA ČR je: rozvíjet pozici centra kvalitního vysokoškolského vzdělávání a vědecké 

organizace zejména v oblasti bezpečnostně právních studií a bezpečnostního managementu ve 

veřejné správě, a to v úzké vazbě na resort Ministerstva vnitra ČR, Policie ČR a další 

bezpečnostní sbory.  



 

41 

PA ČR zaujímá v systému terciárního vzdělávání v České republice specifické postavení. Jako 

jediná státní vysoká škola se zaměřuje zejména na přípravu odborníků, kteří budou po 

absolvování školy řídícími pracovníky a specialisty Policie ČR a dalších bezpečnostních sborů 

obecních policií a státních úřadů. 

Vizí PA ČR je být vysokou školou první volby pro zájemce  resortu Ministerstva vnitra ČR, 

Policie ČR a dalších bezpečnostních sborů a obecních policií cestou zkvalitňování stávajících 

studijních programů a rozšířením nabídky akreditovaných studijních programů. Obsah 

studijních programů realizovaných na PA ČR i vědeckovýzkumná činnost se do značné míry 

vyznačují exkluzivitou. 

Strategické cíle PA ČR přispívají k zajištění konkurenceschopnosti v prostředí terciárního 

vzdělávání. Týkají se flexibilní reakce na vzdělávací potřeby policejní a bezpečnostní praxe, 

inovace, diverzifikace a rozšiřování nabídky akreditovaných bakalářských a magisterských 

studijních programů, prioritního zapojení do bezpečnostního výzkumu, jehož garantem je 

Ministerstvo vnitra ČR i veřejných zakázek a soutěží. Prioritním cílem v doktorském studijním 

programu je důsledně prosazovat propojení s profilem vědeckovýzkumné činnosti PA ČR. 

 

1. e) Změny v oblasti vnitřních předpisů  

V průběhu roku 2019 nedošlo ke změnám vnitřních předpisů uvedených v § 17 zákona 

o vysokých školách. V předchozím období v souvislosti s novelou vysokoškolského zákona 

byly učiněny žádoucí úpravy stávajících vnitřních předpisů a vytvořeny nové. Všechny byly 

řádně projednány v příslušných orgánech, schváleny Akademickým senátem PA ČR 

a registrovány Ministerstvem vnitra ČR. Rektor a děkani fakult PA ČR v roce 2019 průběžně 

vydávali potřebná oznámení a pokyny po činnost vysoké školy (např. k přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2020/2021). 

 

1. f) Poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném     

přístupu k informacím 

Vedení PA ČR zveřejňuje informace, uváděné v ustanovení § 5 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů na úřední desce školy a na 

internetových stránkách na adrese: www.polac.cz. Prostřednictvím internetu jsou oznamovány 

i výsledky přijímacího řízení, které jsou kódované. Žádosti o informace jsou vyřizovány 

v souladu se zákonem.  

 

 

2. Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost 

2. a) Akreditované studijní programy 

PA ČR má akreditované dva studijní programy ve všech typech studia. Bakalářské a navazující 

magisterské studijní programy jsou akreditovány pro fakulty a doktorský program byl 

akreditován jako celouniverzitní. Na PA ČR a jejich fakultách je realizováno celkem 



 

42 

5 studijních programů (2 bakalářské, 2 navazující magisterské a 1 doktorský) v prezenční 

a kombinované formě studia. 

PA ČR má dvě fakulty – Fakultu bezpečnostně právní a Fakultu bezpečnostního managementu. 

Akreditované studijní programy a studijní obory Fakulty bezpečnostně právní: 

Bakalářský studijní program – Bezpečnostně právní studia 

Studijní obory: 

 Bezpečnostně právní studia B60 

 Kriminalistika a další forenzní disciplíny B61 

 Policejní činnosti B62 

Magisterský studijní program – Bezpečnostně právní studia 

Studijní obory: 

 Policejní management a kriminalistika N61 

 Bezpečnostně strategická studia N62 

Akreditované studijní programy a studijní obory Fakulty bezpečnostního managementu: 

Bakalářský studijní program – Veřejná správa 

Studijní obor: 

 Bezpečnostní management ve veřejné správě B71 

Magisterský studijní program – Veřejná správa 

Studijní obor: 

 Bezpečnostní management ve veřejné správě N71 

 

Všechny studijní programy akreditované na PA od roku 2014 jsou v souladu s požadavky 

metodiky výsledků učení dle „Rámce kvalifikací vysokoškolského vzdělávání České 

republiky“.  

V roce 2019 PA ČR nerealizuje žádný studijní program mimo své sídlo. Univerzita je 

orientovaná především na vysokoškolskou přípravu příslušníků bezpečnostních sborů 

a vybrané bezpečnostní obory; neuskutečňuje studijní programy společně s jinou vysokou 

školou nebo s veřejnou výzkumnou institucí ani vyšší odbornou školou. 

 
 

2. b) Způsob a podíl aplikační sféry na tvorbě a uskutečňování studijních programů 

V akreditovaných studijních programech realizovaných na PA ČR se v roce 2019 na výuce 

podílelo 27 odborníků z aplikační sféry tak, že přednášeli studentům, navrhovali témata či vedli 

závěrečné práce zaměřené na problémy bezpečnostní praxe. Především se jednalo o odborníky 

z Policie ČR a dále z řad dalších bezpečnostních sborů a subjektů. 



 

43 

Vlastní spolupráce má soustavný charakter a realizuje se jak na formální, tak i neformální 

úrovni. Koncepční propojení PA s odbornou oblastí a odborníky z praxe může dotvářet profil 

absolventa. 

Z hlediska dlouhodobého zkvalitňování obsahu a profilu studijních programů PA ČR sleduje  

nové trendy v oblasti kontroly kriminality, bezpečnosti a souvisejících sociálně patologických 

fenoménů a nových hrozeb. Univerzita reflektuje priority a výzvy auditu národní bezpečnosti, 

spolupracuje se zástupci bezpečnostních sborů a službami Policie ČR za účelem monitoringu 

současných trendů a jejich adekvátní reflexe ve vzdělávací činnosti. Fakulty využívají externí 

spolupracovníky a odborníky z praxe k realizaci speciálních přednášek, přiblížení aktuálních 

témat studentům, konzultacím i participaci na vědeckovýzkumné činnosti.  

 

 

2. c)  Další vzdělávací aktivity 

Výsledky vědeckovýzkumné činnosti jsou postupně implementovány do vzdělávacích 

programů všech typů studia na PA ČR. Významnou oblastí, kde jsou výsledky 

vědeckovýzkumné činnosti přímo aplikovány, jsou kurzy celoživotního vzdělávání, které 

pružně reagují na potřeby praxe a přímo využívají okamžité výsledky vědeckovýzkumné 

činnosti. Kurzy jsou orientovány na stálé i aktuální problémy praxe a v souladu se zaměřením 

PA ČR jsou určeny zejména pro příslušníky Policie ČR a zaměstnance resortu Ministerstva 

vnitra ČR, Hasičského záchranného sboru ČR a pedagogické pracovníky policejního školství. 

V kurzech celoživotního vzdělávání se vzdělávají i zaměstnanci ostatních bezpečnostních 

složek: Bezpečnostně informační služby, Generální inspekce bezpečnostních sborů, Vojenské 

policie ČR, Celní správy ČR, Vězeňské služby ČR a Vojenského zpravodajství. V rámci 

programu celoživotního vzdělávání PA ČR v roce 2019 uskutečnila celkem 55 kurzů s účastí 

2 385 osob. 

 

Celoživotní vzdělávání se snaží v maximální míře vycházet ze zásad uvedených v „Koncepci 

celoživotního vzdělávání PA ČR“. Orientace kurzů je směřována do problematiky práva, 

odborně bezpečnostní problematiky, problematiky managementu, politologie, psychologie 

a dalších společenskovědních disciplín. 

 

Studijní program ERASMUS+      

PA ČR je zapojena do programu Erasmus od akademického roku 2003/2004. 

Základní podmínkou pro zapojení univerzity do zmíněného programu bylo udělení Erasmus 

University Charter (EUC) od Evropské unie, které se získává opakovaně. 

Od prosince 2013 je PA ČR držitelem třetího, tzv. Erasmus University Charter for Higher 

Education (ECHE), který je podmínkou pro zapojení se do mobilit programu Erasmus+ na 

období 2014–2021. Tento nový program nahradil stávající programy EU pokrývající všechny 

oblasti vzdělávání. 

Klíčovou akcí PA ČR je mobilita jednotlivců na studijní pobyty (vyjíždějících a přijíždějících).  

 



 

44 

3. Studenti 

 3. a)  Opatření ke snížení studijní neúspěšnosti 

Se studijní neúspěšností na PA ČR se potýkají zejména studenti kombinované formy studia;   

mají mnohdy značné problémy skloubit nároky studia s pracovními povinnostmi, s problémy 

v rodinném či osobním životě.  

Vedení PA ČR i jednotlivých fakult podporovala tvorbu nových a kvalitnějších studijních 

materiálů, rozšiřování poradenského a konzultačního servisu, využívání nových možností 

informačních technologií, individuálních konzultací atd.  

 
 

3. b) Stipendijní programy 

PA ČR má stipendijní program pro studenty v tíživé životní situaci. Stipendijní řád PA ČR 

umožňuje přiznat jim sociální stipendium.  

V roce 2019 nebyly registrovány žádné žádosti o sociální stipendium.  

 

3. c) Poradenské služby studentům 

Nejčastěji jsou poskytovány poradenské i informační služby v oblasti studijních záležitostí 

a budoucího pracovního uplatnění. Poradenské služby byly zajišťovány určenými 

akademickými pracovníky a na Studijním oddělení PA ČR.  

Koordinaci i poskytování těchto služeb uskutečňovala i v roce 2019 pracovnice Oddělení 

celoživotního vzdělávání, která je členkou Asociace vysokoškolských poradců.  

Významně se podíleli na poradenské činnosti psychologové katedry společenských věd, kteří 

studentům pomáhali v řešení studijních a osobních problémů. 

 

3. d) Podpora a identifikace studentů se specifickými potřebami 

Případné specifické potřeby studentů jsou identifikovány již při zápisu a jejich podpora řešena 

individuálně. 

V areálu PA ČR je do většiny objektů bezbariérový přístup. Pomocí výtahů je tento zajištěn 

také do učeben, knihoven a jídelny. 

  

3. e) Podpora mimořádně nadaných studentů a zájemců o studium 

PA ČR také v roce 2019 organizovala pro nadané studenty soutěž studentské tvůrčí činnosti.  

Výsledky své práce prezentovali účastníci na fakultních konferencích či se zúčastnili konferencí 

na jiných školách nebo v zahraničí. 

Zájemci o studium mají možnost obracet se na katedry fakult, které jim poskytují odborné 

konzultace. 



 

45 

3. f)  Podpora a identifikace studentů se socioekonomickým znevýhodněním 

Podporu studentů se socioekonomickým znevýhodněním na PA ČR stanoví v čl. 8 Stipendijní 

řád pro studenty PA ČR, který umožňuje studentům v nepříznivých finančních situacích přiznat 

sociální stipendium. Trvá-li tato situace dlouhodobě, lze sociální stipendium poskytnout 

opakovaně. Současně je možné těmto studentům přednostně zajistit ubytování na kolejích 

PA ČR. 

 

3. g)  Podpora studentů v roli rodičů 

Studentkám a případně studentům pečujícím o malé děti děkani fakult povolují individuální 

plán studia. Katedry jim umožňují individuální konzultace i mimo vypsané konzultační hodiny 

akademických pracovníků. 

 

 

4. Absolventi 

4. a) Kontakty a spolupráce s absolventy 

S absolventy navazuje kontakt PA ČR převážně elektronicky s cílem zjistit, jak se s odstupem 

dívají na vzdělávací proces v průběhu jejich studia z hlediska: 

 odborné úrovně, 

 struktury studia, 

 organizace a průběhu státních závěrečných zkoušek, 

 využitelnosti získaného vzdělání ve výkonu jejich profese. 

Získané poznatky využívají fakulty v procesu optimalizace studijních programů a katedry 

v realizaci státních závěrečných zkoušek. 

Někteří absolventi se podíleli v roce 2019 jako lektoři na výuce v rámci celoživotního 

vzdělávání organizovaného na PA ČR. 

 

4. b) Zaměstnanost a zaměstnavatelnost absolventů  

Zaměstnanost i zaměstnavatelnost absolventů PA ČR byla dlouhodobě velmi dobrá. Převážná 

většina absolventů je zařazována/přeřazována na pracovní pozice odpovídající ukončenému 

vzdělání a pracovní nároky z hlediska připravenosti na výkon povolání většinou zvládají na 

požadované úrovni. 

 

4. c) Spolupráce s budoucími zaměstnavateli studentů 

PA ČR kontaktuje bezpečnostní sbory s cílem zjistit, zda jsou absolventi pro budoucí pozice 

kvalitně připraveni. 

Na půdě PA ČR jsou uskutečňována setkání s funkcionáři a personalisty bezpečnostních sborů.  



 

46 

5. Zájem o studium 

5. a) Charakter přijímacích  zkoušek 

V rámci přijímacího řízení ke studiu v bakalářských a magisterských studijních programech 

byly fakultami využívány výsledky Národních srovnávacích zkoušek. Při ověřování splnění 

podmínek přijetí ke studiu ve smyslu § 49 odst. 1 zák. č. 111/1998 Sb. o vysokých školách bylo 

postupováno podle pokynu rektora č. 18/2018, kterým se stanoví termín podání přihlášek ke 

studiu na PA ČR a podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2019/2020. Tento pokyn 

bych schválen akademickými senáty fakult a akademickým senátem univerzity.  

Ke studiu v doktorském studijním programu organizovala PA ČR přijímací zkoušku, která se 

konala zčásti jako ústní, zčásti jako písemná (test z cizího jazyka). U přijímací zkoušky bylo 

možné získat maximálně 60 bodů.  Celkový bodový zisk uchazeče se sestával z dílčího 

bodového hodnocení v jednotlivých částech přijímací zkoušky.  

Rozložení bodů mezi jednotlivé části přijímací zkoušky bylo následující: 

 písemný test z cizího jazyka (0–10 bodů); 

 odborná rozprava nad předloženým projektem disertační práce (0–20 bodů); 

 posouzení dosavadní odborné činnosti uchazeče (0–10 bodů); 

 prokázání znalostí z předmětů – teorie práva a ústavní právo, kriminalistika, trestní 

právo, psychologie, kriminologie, management v rozsahu dle tematických okruhů, 

které jsou uvedeny ve veřejné části internetových stránek (0–20 bodů). 

Přijat ke studiu může být uchazeč, který u přijímací zkoušky dosáhl minimálně 40 bodů. 

Uchazeči byli přijímání v pořadí podle počtu dosažených bodů. 

 

 

5. b) Spolupráce PA ČR se středními školami 

Na základě spolupráce PA ČR s platformou AFCEA se uskutečnilo aktivní zapojení do přípravy 

a průběhu středoškolské „Kybernetické soutěže“ (kybersoutez.cz).  

V akademickém roce 2018/2019 se do prvního kola soutěže zapojilo 3 823 osob. Do druhého 

kola soutěže postoupilo 1 276 studentů. V akademickém roce 2019/2020 byla účast v prvním 

kole téměř 4 500 studentů, v druhém kole více než 500. 

Tradičně ve dvou termínech prezentovala PA ČR začátkem roku 2019 svou činnost a studijní 

nabídku středoškolákům na „Dnech otevřených dveří“.  

Akademičtí pracovníci uskutečnili na středních školách také besedy se studenty. 

 

 

6. Zaměstnanci 

V roce 2019 došlo na PA ČR ke změnám v počtech akademických pracovníků. Fakulta 

bezpečnostně právní byla posílena o 1 akademického pracovníka a Fakulta bezpečnostního 

managementu byla o 2 akademické pracovníky oslabena. 



 

47 

V roce 2019 proběhla habilitační řízení – docentem byli jmenováni: 

1. JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D. 

2. Mgr. Oldřich Krulík, Ph.D. 

Od získání akreditace k habilitačnímu řízení v roce 2010 bylo rektorem PA ČR jmenováno 

celkem 16 docentů, z toho 6 z jiných vysokých škol. 

 

6. a) Karierní řád, motivační nástroje pro odměňování zaměstnanců, systém 

hodnocení a profesní přestávky z důvodu rodičovství či dlouhodobé nemoci 

Jako základní motivační nástroje pro odměňování zaměstnanců v závislosti na dosažených 

výsledcích jsou využívána ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, konkrétně § 131 

– osobní příplatek a § 134 – odměna. 

Na pravidelných poradách kateder a fakult jsou hodnoceny pracovní výsledky akademických 

pracovníků, od kterých se odvíjí stanovení výše osobního příplatku a případné odměny. 

V rámci personálního růstu zaměstnanců je při zařazování do platových tříd uplatňován systém 

preference dosaženého vzdělání nebo získání vědecké hodnosti. 

 13. platová třída – Mgr., JUDr., Ing., PhDr. 

 14. platová třída – Ph.D., CSc. 

 15. platová třída – docent, profesor 

Profesní přestávky jsou v souladu s platnými předpisy řešeny individuálně. 

 

6. b) Rozvoj pedagogických dovedností akademických pracovníků 

PA ČR dbá na rozvoj pedagogických dovedností svých akademických pracovníků.  

K profesnímu růstu jsou akademičtí pracovníci motivováni zejména prostřednictvím 

individuálních osobních pohovorů vedených vedoucími zaměstnanci. Dalším způsobem moti-

vace   je   princip   zařazení   do   platové   třídy   na   základě    dosaženého    vzdělání    a vědec-

ko-pedagogického titulu (viz 6.a).  

 

6. c)  Zajišťování genderové rovnosti 

V rámci opatření týkajícího se uplatňování genderové rovnosti důsledně plníme Nařízení 

Ministerstva vnitra č. 11/2013, kterým se stanoví priority a postupy při prosazování rovnosti 

mužů a žen a způsob zabezpečení jejich plnění na  Ministerstvu vnitra ČR. 

Místa vedoucích pozic jsou obsazována na základě odborných, kvalifikačních a osobnostních 

předpokladů, důsledně genderově neutrálně. 

 



 

48 

6. d)  Problematika sexuálního a genderově podmíněného obtěžování 

Pro opatření eliminující negativní jevy chování na pracovišti se zaměstnanci mohou obracet se 

svými podněty na zmocněného kompetentního pracovníka nebo na odborovou organizaci, se 

kterou probíhají pravidelné informativní porady.   

V roce 2019 se tyto jevy na pracovištích PA ČR nevyskytly. 

  

 

7. Internacionalizace 

7. a) Účast studentů na zahraničních mobilitních programech, uznávání kreditů 

V současné době probíhala v rámci programu Erasmus+  spolupráce s 20 univerzitami ve 12 

zemích. 

Usilujeme o kompatibilitu studijních plánů, ale situace není optimální. Proto se této 

problematice budeme ve zvýšené míře věnovat prostřednictvím  sítě evropských policejních 

škol.  

V roce 2019 z celkového počtu 363 absolventů bakalářského  studijního  programu   vyjelo na 

mobilitu 8 studentů. V magisterském programu to byli 2 studenti z celkového počtu 234 

absolventů.  

PA ČR má zavedený ECTS kreditní systém a uznávání získaných kreditů v zahraničí probíhalo 

na fakultách v souladu s přijatými pravidly. 

 

7. b) Podpora zahraniční mobility akademických a neakademických pracovníků 

Vedení univerzity i fakult zahraniční kontakty akademických pracovníků podporovala jejich 

vysíláním na konference, sympózia, semináře a workshopy v zahraničí. Byly převážně 

financovány z prostředků určených na rozvoj výzkumné organizace.  

Všechny informace týkající se nabídky mobilit v zahraničí jsou pro zájemce dostupné na 

webových stránkách PA ČR. Případná další komunikace a řešení otázek souvisejících 

s mobilitami probíhá formou informativních schůzek, prostřednictvím e-mailové komunikace 

a na facebooku.  

Ostatní zaměstnanci a studenti byli vysíláni do zahraničí v rámci spolupráce na základě 

bilaterálních ujednání, aktuálních nabídek a pozvání zahraničních partnerů na akce 

organizované partnerskými institucemi.  

 

7. c) Integrace zahraničních členů akademické obce do života PA ČR 

Zahraniční akademičtí pracovníci absolvovali odborný program na příslušné katedře s cílem 

navázat, případně dále prohloubit, vzájemnou spolupráci. Ze strany PA ČR se jim dostává 

maximální podpory při zajištění dopravy z letiště, nebo ubytování a stravování v areálu 



 

49 

univerzity. Součástí mobilit je také kulturní program realizovaný ve spolupráci s danou 

katedrou. 

Pro přijíždějící studenty byl pořádán v přípravném období před mobilitou, tzv. „Orientation 

week“ za účelem usnadnění orientace v areálu školy, seznámení se s organizací semestru 

a celkovým fungováním instituce. Maximální podpora jim byla poskytována při ubytování 

včetně začlenění mezi české studenty, při orientaci v městské dopravě, proškolení v rámci 

zásad bezpečnosti práce a požární ochrany, nebo proškolení studentů v problematice 

zdravotního zabezpečení v případě náhlého onemocnění jsou samozřejmostí. Pořádali jsme pro 

ně i celou řadu kulturních a společenských akcí. Pro jejich integraci byla významná i účast na 

kurzu češtiny pro cizince. 

 

 7. d) Aktivity posilující internacionalizaci činnosti PA ČR 

PA ČR také v roce 2019 vstoupila do prostoru evropského i mimoevropského vysokoškolského 

policejního vzdělávání prostřednictvím nejrůznějších forem mezinárodní spolupráce.  Strategie 

rozvoje mezinárodních aktivit a stanovení priorit v oblasti mezinárodní spolupráce do značné 

míry musela i nadále reflektovat specifické postavení PA ČR v systému českých vysokých škol. 

Měla uzavřeny bilaterální dohody s řadou partnerských vysokoškolských institucí; v rámci 

programu Erasmus+ bylo uzavřeno několik meziinstitucionálních smluv.  

PA ČR byla zapojena do několika mezinárodních vzdělávacích programů. Jednalo se 

o programy Evropské unie v oblasti vzdělávání Erasmus+ nebo specifické programy 

policejního vzdělávání jako byly aktivity v mezinárodním programu dalšího vzdělávání 

policistů Mitteleuropäische Polizeiakademie  (dále „MEPA“) a akce podporované agenturou 

Evropské unie pro vzdělávání sil vymáhajících právo CEPOL. 

V programu MEPA je PA ČR garantem české části hlavního kurzu, který je zaměřen na oblast 

organizované, závažné a hranice překračující kriminality. Zúčastňují se ho policisté ze sedmi 

zemí Evropy. PA ČR je za Českou republiku garantem a zpracovatelem části studijní příručky 

MEPA-Buch, která je pramenem základních informací o ústavním a právním systému ČR, 

organizaci a úkolech Policie ČR, vývoji kriminality i o policejním vzdělávání a slouží zejména 

účastníkům a absolventům kurzů, případně policistům členských zemí. Zástupci PA ČR se 

pravidelně zúčastňují zasedání orgánů, které se zabývají přípravou a realizací aktivit MEPA. 

V rámci aktivit CEPOL uspořádala PA ČR rezidenční aktivitu pro policisty z různých 

evropských zemí zaměřenou na problematiku radikalizace a zajistila účast svých pracovníků na 

jednání příslušných pracovních skupin. 

Celkem přijelo v rámci Erasmu+ na PA ČR v roce 2019 130 studentů. Aktualizovali a rozšířili 

jsme pro ně nabídku předmětů vyučovaných v angličtině. Zároveň jsme realizovali pro studenty 

v rámci interkulturního vzdělávání prostřednictvím angličtiny výuku základů češtiny. 

PA ČR zahájila v roce 2019 spolupráci s University of Haifa, Stát Izrael. Pokračovala 

spolupráce s policejními styčnými důstojníky z japonského, německého a rakouského 

velvyslanectví.  Akcí pořádaných PA ČR se zúčastnili rovněž zástupci velvyslanectví 

Spojených států amerických, Velké Británie, Francie a Kanady. Byla realizována i řada pobytů 



 

50 

studentů z policejních vzdělávacích institucí z různých spolkových zemí Německa, uskutečnilo 

se přijetí výkonného ředitele CEPOL a řada krátkých pracovních jednání.  

  

 

8. Výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost 

8. a) Propojení tvůrčí činnosti s činností vzdělávací 
 

PA ČR dlouhodobě sleduje nové trendy v oblasti kontroly kriminality, bezpečnosti a sou-

visejících sociálně patologických fenoménů a nových hrozeb. Tato role spočívá nejen v přenosu 

teoretických poznatků do vzdělávacího procesu v rámci bakalářského, magisterského, 

doktorského studia i kurzů celoživotního vzdělávání, ale také při konzultační, poradenské 

a expertizní činnosti pro Policii ČR, zpravodajské služby ČR a instituce odpovědné za oblast 

řízení bezpečnosti a ochranu obyvatelstva. PA ČR je dále propojena také s Ministerstvem 

spravedlnosti ČR (Vězeňská služba ČR apod.), Ministerstvem financí ČR (Celní správa ČR 

apod.). 

Výsledky ze spolupráce s institucemi, které působí v oblasti vnitřní bezpečnosti, jsou pro 

PA ČR přínosné z hlediska vědeckovýzkumného i vzdělávacího procesu; můžeme pružně 

a rychle reagovat na nové potřeby praxe v obou těchto oblastech. 

PA ČR provozuje vlastní vydavatelství, které také v roce 2019 vydávalo odborné publikace 

sloužící k propojení tvůrčí činnosti se vzdělávací činností.  

 

8. b)   Zapojení studentů bakalářských a navazujících magisterských studijních 

programů do tvůrčí činnosti 

 

Studenti bakalářských i navazujících magisterských studijních programů byli v akademickém 

roce 2018/2019 osloveni k účasti na jubilejním 20. ročníku SVOČ. V rámci Fakulty 

bezpečnostně právní a Fakulty bezpečnostního managementu se soutěž konala na jaře roku 

2019.  Probíhala ve čtyřech odborných sekcích:  Kriminalistika a kriminologie, Bezpečnostní 

služby, Právní a společenské vědy a Bezpečnostní management, ochrana obyvatelstva, krizové 

řízení. 

Témata soutěžních prací vycházela z výzkumných úkolů fakult a odborných potřeb praxe. 

Prezentována byla následující témata: 

 Ohledání a dokumentace nelegálních indoor pěstíren konopí. 

 Odborná příprava ve vnikání do uzavřených prostor v rámci integrovaného záchranného 

systému. 

 Náboje vhodné pro civilní obrannou střelbu. 

 Využití dronů Policií České republiky. 

 „Heim ins Reich“: Retribuční zákonodárství v historické perspektivě. 



 

51 

 Užívání psychotropních drog na středních školách v regionu Turnovska: Stav a vývojové 

trendy. 

 Rizikové faktory sebevražedného jednání mladistvých. 

 Vylidňování venkova jako výzva pro Českou republiku. 

 Problematika nakládání s utajovanými informacemi v rámci mezinárodní spolupráce. 

 Informace jako zbraň – perspektiva napadení systému zásobujícího Prahu pitnou vodou 

z vodního díla Švihov. 

 Speciální výslechové místnosti pro výslech dětského svědka. 

 Problematika sextingu na středních školách. 

 

Vítězní studenti pokračovali v mezinárodní soutěži SVOČ, kde partnerem PA ČR byla 

Akadémia policajného sboru v Bratislavě.  

Mezinárodní kolo SVOČ se konalo 17. dubna 2019 v Bratislavě. Studenti PA ČR získali velmi 

dobré výsledky a obsadili převážně přední místa (v pěti soutěžních sekcích se jednalo o čtyři 

1. místa, jedno 2. místo a dvě 3. místa). 

Studenti bakalářského i magisterského studijního programu měli možnost publikovat své 

nejlepší výsledky ve vědecky zaměřených časopisech, které PA ČR vydává. 

 

8. c)   Získané účelové finanční prostředky na výzkum, vývoj a inovace  a jejich 

vynaložení při řešení grantů a projektů 
 

V roce 2019 byly řešeny níže uvedené projekty účelové podpory a byly získány tyto účelové 

finanční prostředky na výzkum, vývoj a inovace (včetně údajů o výši skutečně vynaložených 

finančních prostředcích): 

 

 Prvková charakterizace mikrostop a omamných a psychotropních látek jadernými 

analytickými metodami. VI20192022162. 

Poskytovatel: Ministerstvo vnitra ČR 

Příjemce: Ústav jaderné fyziky Akademie věd České republiky 

Další účastníci: PA ČR 

Časové rozpětí: VII. 2019 až XII. 2022 

429 000, - Kč (skutečně vynaložené finanční prostředky: 146 640, 50 Kč) 

 

 Využití radiačních metod pro detekci a identifikaci CBRNE materiálů. VI20192022171. 

Poskytovatel: Ministerstvo vnitra ČR 

Příjemce: České vysoké učení technické v Praze 

Další účastníci: PA ČR, Vysoká škola báňská -  Technická univerzita Ostrava / Fakulta 

elektrotechniky a informatiky 

Časové rozpětí: VII. 2019 až VI. 2022 

440 000, - Kč (skutečně vynaložené finanční prostředky: 172 726, 46 Kč) 

 



 

52 

 Klasifikace sociálně-psychologických parametrů osob prostřednictvím umělé 

inteligence a strojového vidění pro potřeby ochrany osob v reálném čase. TL02000352.   

Poskytovatel: Technologická agentura České republiky 

Příjemce: Univerzita Karlova / Fakulta sociálních věd 

Další účastníci: Vysoké učení technické v Brně; RCE Systems a PA ČR 

Časové rozpětí: I. 2019 až XII. 2021 

40 258, - Kč (skutečně vynaložené finanční prostředky: 36 900, - Kč) 

 

 Vývoj inovativní metody k odhalování trestných činů v silniční dopravě  

s využitím elektronických nehodových dat. VI20172020108 

            Poskytovatel: Ministerstvo vnitra ČR 

Příjemce: České vysoké učení technické v Praze / Fakulta dopravní  

Další účastníci:  PA ČR, Ústav súdneho inžinierstva Žilinskej univerzity v Žiline,  

Univerzita Pardubice / Dopravní fakulta Jana Pernera 

Časové rozpětí: I. 2017 až III. 2020 

335 000,00 Kč (skutečně vynaložené finanční prostředky: 183 959, 34 Kč) 

 

8. d) Podpora studentů doktorského studijního programu a pracovníků na tzv. 

postdoktorandských pozicích 
 

Na PA ČR jsme dosud měli ve vědecké přípravě jen doktorandy, a to pouze v kombinované 

formě studia.  Jednalo se především o akademické pracovníky univerzity a také o příslušníky 

bezpečnostních sborů a zaměstnance veřejné správy.  Byli zapojeni do řešení projektů 

institucionálního výzkumu. 

Podpora doktorandů ze strany PA ČR spočívala především v odborné péči jejich školitelů 

a v poskytování konzultací s vyučujícími v doktorském studijním programu, dále 

kompetentními aktivitami Knihovny PA ČR a poskytováním možnosti publikační činnosti. 

Ani v roce 2019 jsme neměli podmínky k vytvoření klasických tzv. postdoktorandských pozicí.  

Absolventům doktorského studia byly na obou fakultách vytvářeny takové podmínky, aby 

mohli sladit své pracovní povinnosti s dalším odborným růstem. Byla podporována jejich 

snaha, aby výsledky jejich vědeckovýzkumných aktivit vedly k habilitačnímu řízení. Byl 

zpracován přehled akademických pracovníků s perspektivou habilitace (10 akademických 

pracovníků). 

 

8. e)   Spolupráce s aplikační sférou na tvorbě a přenosu inovací a jejich 

komercializace 
 

Jak jsme již uvedli výše, PA ČR jako státní vysoká škola je úzce vázána na Ministerstvo vnitra 

ČR a jeho potřeby i na potřeby dalších ústředních orgánů státní správy. To znamená, že je již 

ze své podstaty bezprostředně provázána s praxí. Děje se tak prostřednictvím přímého kontaktu 

při řešení aktuálních otázek bezpečnostní problematiky, které jsou reflektovány ve výzkumných 

projektech PA ČR.  



 

53 

Některé výstupy PA ČR jsou však primárně určeny k zefektivnění činnosti státních orgánů 

a z povahy věci by jejich popularizace v řadě případů vykazovala negativní efekt (neboť by 

například poučila potenciální pachatele trestné činnosti, jak se vyhnout odhalení). 

K dalším aktivitám PA ČR, které lze podřadit pod „networking“ lze uvést následující příklady:  

 Spolupráce s Kriminalistickým ústavem Praha a Ústavem jaderné fyziky České akademie 

věd na analýze složení a identifikaci sledovaných chemických prvků obsažených ve 

vzorcích zabavených drog. 

 Zapojení do fungování pracovní skupiny Magistrátu hlavního města Prahy k tématu 

přípravy strategických dokumentů v bezpečnostní oblasti, zejména „Koncepce bezpečnosti 

hlavního města Prahy do roku 2022“. 

 Zapojování se do expertních pracovních skupin Ministerstva vnitra ČR, vzdělávání 

managementu a dalších zaměstnanců resortu, vytváření podmínek pro pořádání akcí, 

významných z hlediska rezortu,  

 Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR: pracovní skupina, jejíž činnost 

směřovala k tvorbě metodické pomůcky pro společensky významné objekty – obchodní 

a nákupní centra. Navazovat by měly ještě další aktivity – v podobě cvičení na obchodním 

centru Westfield Chodov). 

 Legislativní rada vlády ČR: pracovní komise pro správní právo, trestní právo, rozkladová 

a výkladová komise, konzultace, doporučení a náměty v oblasti legislativy. 

 Ministerstvo spravedlnosti ČR, včetně Institutu pro kriminologii a sociální prevenci: návrhy 

de lege ferenda v oblasti trestní politiky (problematika institutu zabezpečovací detence, 

vymáhání výživného, legislativa v oblasti domácího násilí apod.). 

 Národní protidrogová centrála Služby kriminální policie a vyšetřování Policie ČR: výzkum 

zaměřen zejména na primární a sekundární drogovou kriminalitu, možností registrování této 

kriminality a motivace pachatelů tohoto druhu trestné činnosti. 

 Úřad vlády ČR: zapojení do porad s tajemníky bezpečnostních rad krajů a zástupci 

ministerstev a ostatních správních úřadů (obvykle dvakrát ročně, akce není medializovaná). 

 AFCEA: společné pořádání odborných akcí v oblasti informačních a komunikačních 

technologií, při informační bezpečnosti a modelování bezpečnostních situací 

a informačních systémů na mezinárodní úrovni. 

  

Spolupráce s výše uvedenými institucemi probíhala také prostřednictvím konferencí, work-

shopů a odborných seminářů, vyžádaných přednášek a školení, ale i průnikem do praxe prost-

řednictvím členství výzkumníků v příslušných pracovních skupinách vytvořených za cílem 

přípravy strategických dokumentů bezpečnostní oblasti či pověřením garantovat speciální 

úkoly v oblasti vnitřní bezpečnosti. 

 

8. f)    Horizontální (mezisektorová) mobilita studentů a akademických pracovníků 

a jejich vzdělávání směřující k rozvoji kompetencí pro inovační podnikání 

Vzhledem k tomu, že studijní programy uskutečňované na PA ČR jsou zaměřené na 

bezpečnostně právní problematiku, bezpečnostní management a krizové řízení a profily 



 

54 

absolventů zahrnují specifické nároky pro připravované profese, jsou možnosti horizontální  

mobility studentů  a  akademických  pracovníků značně limitované.  

V rámci realizace horizontálních mobilit se PA ČR orientuje zejména na pracovní stáže svých 

akademických pracovníků u příslušných bezpečnostních sborů. 

 

 

9. Zajišťování kvality hodnocení realizovaných činností 

PA ČR vnímala vždy jako důležité kritérium kvality svou schopnost rychle a flexibilně reagovat 

na bezpečnostní vize a potřeby státu na úseku vzdělávání i vědeckovýzkumné činnosti.  

V roce 2019 se PA ČR více dařilo kooperovat s klíčovými partnery doma i v zahraničí 

a vstupovat do projektů jako solidní nositel expertního know-how v rámci svého zaměření 

a profilu studia. 

Pro inovaci a aktualizaci studijních programů našla PA ČR inspiraci v prioritních tématech 

vzdělávání policistů s evropským rozměrem, které průběžně provádí CEPOL a MEPA. 

Kvalita rigorózních prací byla pozitivně ovlivněna především odbornými doporučeními  

konzultantů a zároveň náročným hodnocením oponentů. 

Kontrolou kvality doktorského studia se v roce 2019 podrobně zabývala Oborová rada PA ČR 

na svém zasedání. Vyjádřila se k plnění studijních plánů doktorandů, u některých schválila 

změnu školitele a upřesnění názvu disertační práce. Nebyly jí předloženy žádné kritické 

připomínky doktorandů k realizované výuce a proběhlým konzultacím. 

Standardy stanovené pro obhajoby disertačních prací se osvědčily a přispěly k jejich kvalitě 

(např. nejméně sedmičlenná komise jmenovaná rektorem z profesorů, docentů a význačných 

představitelů oboru – dva a více členů nepatřících do akademické obce PA ČR, obvykle tři 

oponenti. 

Habilitační řád PA ČR obsahoval pro uchazeče přísná kritéria a kvalita habilitačních řízení byla 

zajišťována náročným přístupem habilitačních komisí složených z odborníků relevantních 

oborů nejen z PA ČR, ale také z jiných vysokých škol a vědeckovýzkumných i expertních 

institucí.   

 

 

10. Národní a mezinárodní excelence vysoké školy 

10. a)  Mezinárodní a významná národní výzkumná, vývojová  a tvůrčí činnost 

PA ČR pravidelně koná a zajišťuje akce související se společenskou poptávkou. K nim patřilo 

pořádání respektive spolupořádání mezinárodní vědecké konference, „Klimatická změna a její 

bezpečnostní dopady“, která proběhla ve dnech 18. a 19. září 2019. Akce byla pořádána PA ČR 

a Národní univerzitou veřejné služby, ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí ČR; 

Ministerstvem zemědělství ČR; Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, Svazem vodního 

hospodářství ČR;  Správou státních hmotných rezerv; Českým hydrometeorologickým 



 

55 

ústavem; Výzkumným ústavem vodohospodářským Tomáše Garrigue Masaryka a Centrem pro 

bezpečný stát, zapsaný spolek. Zaregistrováno bylo 114 účastníků, 92 účastníků se reálně 

dostavilo.  Nadpoloviční většina účastníků zároveň aktivně vystupovala, respektive přispěla do 

elektronického sborníku. 

Významné bylo zapojení PA ČR do pořádání IX. mezinárodní konference Řešení 

elektronického násilí a kyberkriminality. Jihlava.  

Neopominutelné jsou společné činnosti s mezinárodním přesahem v informačních a komuni-

kačních technologiích s AFCEA. Jedná se o spolupráci s mezinárodním přesahem, propojuje 

sféry průmyslu, vojenství, veřejnou správu a akademický sektor. 

 

10. b)  Mezinárodní hodnocení PA ČR a jejich fakult 

V roce 2019 nebylo takové hodnocení provedeno. 

 

   

11. Třetí role vysoké školy 

11. a)  Působení PA ČR v oblasti přenosu poznatků do praxe 

PA ČR plnila v hodnoceném období úspěšně roli expertního pracoviště v otázkách vnitřní 

bezpečnosti. Tato role spočívala i v přenosu teoretických poznatků do vzdělávacího procesu, 

ale projevovala se také v konzultační, poradenské a expertizní činnosti pro Policii ČR (krajská 

ředitelství, Kriminalistický ústav Praha, odbor kriminalistických technik a expertiz, analyticko-

legislativní odbor Policejního prezidia ČR, personální odbor Policejního prezidia ČR-útvar 

policejního vzdělávání a služební přípravy), zpravodajské služby České republiky a instituce 

odpovědné za oblast řízení bezpečnosti a ochranu obyvatelstva.  

Významnými výsledky (zároveň sloužícími jako přenos výsledků výzkumu přímo do praxe) 

byly také kurzy celoživotního vzdělávání, které PA ČR organizovala pro jednotlivé složky 

bezpečnostních sborů: např. kurz Zkušenosti ze znalecké analýzy pro vyšetřování silničních 

dopravních nehod (především pro techniky Služby kriminální policie a vyšetřování a pro 

techniky výjezdových skupin provádějících dokumentaci na místech dopravních nehod); kurz 

Okolnosti vylučující protiprávnost s akcentem na nutnou obranu a oprávněné použití zbraně 

(pro Policii ČR, Hasičský záchranný sbor ČR, Integrovaný záchranný sbor, pro obecní 

a městskou policií); kurz Zkoumání platebních karet a jejich kriminalistický význam (pro 

pracovníky Služby kriminální policie a vyšetřování provádějící vyšetřování v oblasti 

hospodářské kriminality, pro Vojenskou policii ČR a Celní správu ČR), kurz Právní 

odpovědnost ve zdravotnictví pro policisty, hasiče, záchranáře, státní zástupce, úředníky 

krajských úřadů, pracovníky poskytovatelů zdravotní péče) apod.  

PA ČR je zapsána ve II. oddílu seznamu znaleckých ústavů pro obor kriminalistika, a sociální 

vědy. Expertizy byly zpracovávány průběžně.  

Akademičtí pracovníci PA ČR také vystupovali v médiích a na popularizačních přednáškách 

pro odbornou a laickou veřejnost. Byli také zapojeni do různých odborných a obecně prospěš-



 

56 

ných aktivit (např. Bílý kruh bezpečí, Společnost pro kriminalistiku, Česká kriminologická 

společnost atp.). 

Dalším aspektem byla interakce s periodiky, orientovanými nikoli akademicky, ale spíše 

profesně, nebo s dosahem do určitých skupin společnosti. 

 Časopis Policista, měsíčník (Policie ČR). 

 Časopis 112, měsíčník (Ministerstvo vnitra ČR – Generální ředitelství Hasičského 

záchranného sboru ČR; články k tématu krizového řízení, zahraniční komparace, 

společensky významné objekty). 

 Časopis Pražský strážník, měsíčník (Městská policie hlavního města Prahy). 

 Časopis Bezpečnost s profesionály, periodikum (Komora podniků komerční bezpečnosti 

České republiky). 

 Portál ASIS Česká republika (zahraniční zkušenosti s fungováním soukromých  

 bezpečnostních služeb). 

 

11. b) Působení PA ČR v regionu  

PA ČR i v roce 2019 spolupracovala v nemalé míře s místní samosprávou a orgány státní správy 

v oblasti vzdělávání. Akademičtí pracovníci vykonávali na vyžádání základních, středních škol 

či dalších občanských sdružení a asociací přednášky především na téma prevence kriminality 

a prevence užívání drog, k otázkám kyberšikany aj. 

Akademičtí pracovníci byli nadále aktivními členy poradních výborů a komisí místní 

samosprávy a dalších vybraných asociací zabývajících se řešením aktuálních sociálních 

problémů (Protidrogová komise Rady hl. m. Prahy a sekce „Komunitní bezpečí“, zkušební 

komise Ministerstva vnitra ČR pro zkoušky strážníků obecní policie aj.).  

V roce 2019 pokračovala dobrá spolupráce PA ČR s Městskou částí Praha 12. Jako jeden 

z příkladů zakotvení PA ČR v této pražské části lze uvést skutečnost, že děti mateřských škol 

a školáci užívali plavecký bazén v areálu školy. 

 

11. c)  Nadregionální působení a význam PA ČR 

Zodpovědnost vůči společnosti je jedním z pilířů vnitřní univerzitní kultury. PA ČR pravidelně 

koná a zajišťuje mnoho aktivit reagujících na témata, jež hýbou společenskou diskuzí. Právě 

tím se PA ČR jako dominantní instituce, která vzdělává budoucí policisty, příslušníky 

bezpečnostních sborů a také pracovníky státní správy, snaží naplňovat význam hesla „pomáhat 

a chránit“, které v sobě nese velký díl společenské odpovědnosti a sounáležitosti. 

 

Nadregionální působení PA ČR je možné nahlédnout z hlediska její spolupráce s následujícími 

ústavy, útvary a institucemi působícími v rámci státního, veřejného či nevládního sektoru: 

 Ministerstvo vnitra ČR 

 Policie ČR 

 Hasičský záchranný sbor ČR 



 

57 

 Generální inspekce bezpečnostních sborů 

 Kriminalistický ústav Praha 

 Legislativní rada vlády ČR 

 Ministerstvo spravedlnosti ČR, včetně Institutu pro kriminologii a sociální prevenci 

 Národní protidrogová centrála  

 Bílý kruh bezpečí 

 AFCEA 

 

Zásadní význam má těsná a dlouhodobá spolupráce s rezortem Ministerstva vnitra ČR a s Policií 

ČR, která přirozeně vyplývá z postavení PA ČR jako státní vysoké školy policejní. S ostatními 

subjekty je spolupráce krátkodobějšího charakteru vyplývající z aktuálních bezpečnostních 

potřeb České republiky.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2019 

Policejní akademie České republiky v Praze  
 
 

 

 

Vydavatel a tisk: Policejní akademie České republiky v Praze  

Lhotecká 559/7, P. O. BOX 54, 143 01 Praha 4  

Dáno do tisku: prosinec 2020 

Vydání: první  

Počet stran: 60 

Náklad: 100 výtisků  

Druh tisku: CANON C800 

ISBN 978-80-7251-519-6 



 


